
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 526 
ze dne  17.3.2025 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a návrhu na poskytnutí dotací 
hlavního města Prahy na základě Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2025 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí peněžních prostředků na základě Programu podpory cestovního ruchu 
pro rok 2025 žadatelům uvedeným v příloze č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 tohoto 
usnesení formou neinvestičních dotací nepřevyšujících částku 1.000.000 Kč  
v celkové výši 12.800.000 Kč z kapitoly 06 - KUC MHMP, ÚZ 115, ORG 0096205,  
§ 2143 - Granty cestovní ruch s tím, že pokud by schválená částka v režimu  
"de minimis"  ke dni podpisu Veřejnoprávní smlouvy znamenala překročení 
povoleného limitu pro podporu "de minimis", budou peněžní prostředky poskytnuty 
pouze do této výše 

3.  text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu 
podpory cestovního ruchu pro rok 2025, který je přílohou č. 7 tohoto usnesení, pro 
žadatele uvedené v příloze č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, a č. 6 tohoto usnesení 

4.  nevyhovění žádostem žadatelů uvedených v příloze č. 8 tohoto usnesení, včetně 
důvodu nevyhovění jednotlivým žádostem 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 dle přílohy č. 9 tohoto 
usnesení 

2.  s poskytnutím peněžních prostředků na základě Programu podpory cestovního 
ruchu pro rok 2025 žadatelům uvedeným v příloze č. 10 a č. 11 tohoto usnesení 
formou neinvestičních dotací převyšujících částku 1.000.000 Kč v celkové výši 
8.600.000 Kč z kapitoly 06 - KUC MHMP,  ÚZ 115, ORG 0096205, § 2143 - Granty 
cestovní ruch s tím, že pokud by schválená částka v režimu "de minimis" ke dni 
podpisu Veřejnoprávní smlouvy znamenala překročení povoleného limitu pro 
podporu "de minimis", budou peněžní prostředky poskytnuty pouze do této výše 

3.  s textem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu 
podpory cestovního ruchu pro rok 2025, který je přílohou č. 12 tohoto usnesení, pro 
žadatele uvedené v příloze č. 10 a č. 11 tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh na poskytnutí dotací na základě 
Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2025 dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 27.3.2025 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 21.3.2025 

3.  MHMP - KUC MHMP 

1.  zpracovat a uzavřít Veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 15.5.2025 

2.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy zpracovat a uzavřít Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 30.5.2025 

3.  sdělit písemně bez zbytečného odkladu žadatelům, že jejich žádosti nebylo 
vyhověno společně s důvodem nevyhovění žádosti dle bodu I.4. tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil 
Tisk: R-54213  
Provede: náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil, MHMP - ROZ MHMP, MHMP - KUC 

MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

KUC MHMP 0096210000000 Podpora cestovního ruchu 115 0662 -12 800,00

KUC MHMP 0096205000000 Granty cestovních ruch 115 0662 12 800,00

C e l k e m 0,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

         

2143

2143

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-009
Univerzita 

Karlova

9th MSA Annual Conference, 

Prague 2025 / 9. ročník 

mezinárodní konference 

Asociace paměťových studií, 

Praha 2025

9. ročník mezinárodní konference Asociace paměťových studií (Memory Studies 

Association, MSA) s názvem "Překonání krizí: odolnost a (ne)stabilita" ("Beyond 

Crises: Resilience and (In)stability") proběhne ve dnech 14.–18. července 2025 v 

Praze a vůbec poprvé v České republice. Konference se aktivně zúčastní 1200 

účastníků, převážná část účastníků přijede ze zahraničí. Odborný program se bude 

konat v prostorách Filosofické fakulty (náměstí Jana Palacha) a Fakulty Sociálních věd 

University Karlovy (budova Hollar) a v prostorách Akademie věd (Národní ulice). 

Hlavní společenský program plánujeme v prestižních pražských lokalitách - v 

Obecním domě a Karolinu, dále v kampusu Hybernská, v prostorách Ponrepo a 

Muzeu literatury. Organizátorem je Asociace paměťových studií (MSA), zahraniční 

nezisková organizace, institucionalizována mimo ČR. Univerzita Karlova, která je také 

žadatelem o dotaci, plní roli lokálního organizátora. Podpora projektu spadá do 

režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 88 702,89 EUR.**/

14.07.2025 - 

18.07.2025

Praha - budovy 

Fakulty 

sociálnch věd a 

Právnické 

fakulty UK, 

Obecní dům

4 115 000 600 000 1 200 600 000 600 000 600 000 600 000

KT-011

Asociace 

otevřených 

dílen, z. s.

FAB25 - konference FabLabů a 

inovací

FAB25 je každoroční odbornou konferencí, která se po sedmi letech vrací zpět do 

Evropy. Její 21. ročník se tak uskuteční v Praze a Brně. Obsahem této žádosti je pouze 

pražská část, která se (spolu se společenským program) odehraje během 8.7.-

11.7.2025 na Výstavišti v Křižíkových pavilonech a v Nové spirále. Tématem jsou 

inovace v oblasti prototypování, digitální výroby a obecně STEAM vzdělávání (přírod. 

vědy, technologie, inženýring, kreativita, matematika). Na tyto oblasti se zaměřuje síť 

tzv. FabLabů (Fabrication Laboratory), tedy makerspaců či otevřených dílen, kterých 

je po světě několik tisíc. Jejich manažeři často z univerzit či inovačních center z 

celého světa se jednou za rok setkávají na těchto odborných konferencích. V Praze 

očekáváme 1300 účastníků a více než 50 % z nich pak ze zahraničí (EU, USA, Asie). 

Mezi vystupujícími jsou odborníci na výše uvedená témata přímo z FabLabů, tak i z 

jiných organizací. Tato konference se koná pod záštitou Center for Bits and Atoms, 

MIT, Boston, USA. Pořadatelem je Asociace otevřených dílen, z.s..Podpora projektu 

spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

08.07.2025 - 

11.07.2025

Výstaviště 

Praha - 

Křižíkovy 

pavilony, Nová 

Spirála

12 000 000 650 000 1 300 650 000 650 000 650 000 650 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.A  - žádosti navržené k poskytnutí dotace (do 1 000 000 Kč)

(min. 700 reg. účastníků, z nichž je alespoň 40 % ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 500 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 2 000 000 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-014

Česká 

společnost 

otorinolaryngol

ogie a chirurgie 

hlavy a krku z.s.

31st Congress of the Union of 

European Phoniatricians

31. kongres Unie evropských foniatrů (UEP 2025) naváže na významnou tradici české 

foniatrie. Akce zahrnuje 31. kongres Unie evropských foniatrů, 22. česko-slovenský 

foniatrický kongres a XXXV. Dny Evy Sedláčkové, a je spojena s 11. česko-slovenským 

kongresem otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, 86. kongresem České 

společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP a 71. kongresem 

Slovenskej spoločnosti pre otolaryngológiu a chirurgiu hlavy a krku (ORL 2025). 

Kongres proběhne od 4. do 7. června 2025. Hlavními tématy jsou: Hlas a laryngologie, 

Sluch a audiologie, Polykání a vývoj řeči. Odborný program kongresu se uskuteční v 

ekologickém Cubex Centru Praha, které získalo certifikát LEED Platinum. Společenský 

večer proběhne 5. června 2025 v Hard Rock Cafe, následovaný večeří pro řečníky v 

Rezidenci primátora hlavního města Prahy 6. června 2025. Očekáváme účast 1050 

účastníků, z toho minimálně 420 ze zahraničí (40 %). Pořadatelem je Česká 

společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku z.s.. Podpora projektu spadá 

do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

04.06.2025 - 

07.06.2025

Cubex Centrum 

Praha ( Na Strži 

2097/63, Praha 

4, 140 00)

8 520 000 525 000 1 050 525 000 525 000 525 000 525 000

KT-015

ČESKÁ 

ASOCIACE PRO 

AFRICKÁ 

STUDIA, z.s.

10th European Conference on 

African Studies 2025

Konference ECAS je největší, nejvýznamnější a nejprestižnější konferencí v oblasti 

afrických studií v Evropě a Africe. Konferenci ECAS 2025 pořádá Česká asociace pro 

africká studia, z.s., která je občanským sdružením profesionálních akademických 

pracovníků v afrických studiích a jeho příznivců z oborů souvisejících.10. bienální 

konference ECAS (European Conference on African Studies), se uskuteční poprvé v 

Praze od 25.6. do 28.6.2025. Hlavní téma konference je Africké, afro-evropské a 

afropolitní identity a přináležení. Předpokládaný počet účastníků je 1900, z čehož 

zhruba 1800 zahraničních. Odborná část se bude konat v prostorách Filozofické 

fakulty Univerzity Karlovy v Praze, v prostorách Českého svazu vědeckotechnických 

společností na Novotného Lávce 200/5 v Praze a rovněž v Městské knihovně v Praze 

na Mariánském náměstí. Hlavní společenský program se bude konat v prostorách 

Rudolfina a v Klubu Lávka na Novotného Lávce 201/1 u Karlova mostu. Kulturní 

program bude probíhat mj. v kavárně Langhans, Vodičkova 707/37 a na Kampusu 

Hybernská (Hybernská 998). Pořadatelem ECAS 2025 je Česká asociace pro africká 

studia, z.s. se sídlem v Hradci Králové, Rokitanského 62. Podpora projektu spadá do 

režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

25.06.2025 - 

28.06.2025

Praha, 

Filozofická 

fakulta 

Univerzity 

Karlovy 

Palachovo 

náměstí, Český 

svaz 

vědeckotechni

ckých 

společností 

Novotného 

Lávka, Městská 

knihovna v 

Praze

10 165 000 950 000 1 900 950 000 950 000 950 000 950 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-026
Zátiší Catering 

Group a.s.

22nd World Congress in Fetal 

Medicine

World Fetal Medicine Congress se bude konat v termínu od 29.06.2025 do 3.7.2025 

(5 dnů). Odborný program proběhne v Kongresovém centru Praha, doprovodný večer 

pro více než 2 000 hostů se uskuteční ve Foru Karlín, navíc budou organizovány 

poznávací výlety po Praze a České republice. Kongres je určen odborníkům na 

fetomaternální medicínu i těm s širším klinickým zájmem, kteří chtějí sledovat 

nejnovější vývoj v oboru. Mezinárodní odborníci a mladí výzkumníci budou 

prezentovat a diskutovat nejaktuálnější poznatky. Očekává se až 3 000 delegátů, z 

nichž 90 % tvoří porodníci a gynekologové. Asi 70 % účastníků bude z Evropy, 10 % z 

Ameriky a 20 % z Asie. Kongres obvykle hostí 25 vystavovatelů, včetně společností 

jako GE Healthcare, Samsung, Canon, Philips, Natera, Roche a dalších. Akci pořádá 

The Fetal Medicine Foundation, která v ČR nemá lokální zastoupení, o dotaci na 

základě smluv o organizování kongresu žádá Zátiší Catering Group a.s. Podpora 

projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 270 148,96 EUR. 

**/

29.06.2025 - 

03.07.2025

Kongresové 

centrum Praha
31 903 280 1 000 000 2 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

KT-027
Univerzita 

Karlova
EU Law Unbound 2025

Konference EU Law Unbound bude inaugurační akcí založení nové mezinárodní 

společnosti věnované evropskému právu, integraci a budoucnosti EU. Cílem akce je 

přilákat přední akademiky a odborníky na unijní agendu z celého světa. Ambicí je 

založit prostor pro historicky největší konferenci o směřování Evropy v 

celoevropském kontextu. Počet účastníků je odhadován na 1000 účastníků na 

základě zkušeností se sesterskou konferencí, která v r. 2024 ve španělském Madridu 

hostila 2200 osob. Tomu odpovídá i složení přípravného výboru, který zahrnuje 

přední odborníky z evropských i amerických univerzit a i se zkušeností ze španělské 

akce. Partnerem pro konferenci je nizozemská Universiteit van Amsterdam, kde 

formálně sídlí EU Law Unbound Society. Konferenci organizuje a ve svých prostorách 

bude hostit Univerzita Karlova, pro kterou je to též unikátní příležitost pro její 

internacionalizaci a zároveň šance získat zkušenosti s organizací kongresových akcí 

světového významu. Termín jejího konání bude od 25.9.2025 do 27.9.2025 (3 dny). 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 88 702,89 

EUR. **/

25.09.2025 - 

27.09.2025

Praha - 

prostory UK, 

včetně 

Karolina

3 400 000 500 000 1 000 500 000 500 000 500 000 500 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-028

GUARANT 

International 

spol. s r.o.

19th ACM Conference on 

Recommender Systems

ACM Conference on Recommender Systems (RecSys) je předním mezinárodním 

fórem pro prezentaci nových výsledků výzkumu, systémů a technik v široké oblasti 

doporučovacích systémů. RecSys sdružuje přední mezinárodní výzkumné skupiny a 

odborníky z oboru, včetně mnoha předních světových společností v e-commerce a 

souvisejících oblastech. Je to nejdůležitější každoroční událost pro diskusi a pokrok ve 

výzkumu systémů doporučování. RecSys 2025 bude již ve svém pořadí devatenáctá 

konference z této série, bude se konat v Praze, v O2 Universum od 22.9.2025 do 

26.9.2025 (5 dnů). Pořadatelem této konference z oblasti informačních systémů a IT 

technologie je ACM ( Association for Computing Machinery), lokální zastoupení v ČR 

nemá, proto žádá na základě smlouvy o organizaci konference spol. GUARANT 

International spol. s r.o. Konference spojí výzkumné pracovníky a odborníky z 

akademické sféry a průmyslu, aby prezentovali své nejnovější poznatky a 

identifikovali nové trendy a výzvy v poskytování komponent doporučení v celé řadě 

kontextů inovativních aplikací. Kromě hlavní technické stopy bude program RecSys 

2025 obsahovat klíčové přednášky a zvané přednášky, tutoriály na nejmodernější 

témata, workshopy, průmyslovou stopu a doktorské sympozium. Předpokládá se 

účast až 1200 delegátů. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de 

minimis zbývá 223 174,05 EUR. **/

22.09.2025 - 

26.09.2025

Praha, O2 

universum
12 900 000 600 000 1 200 600 000 600 000 600 000 600 000

KT-029

GUARANT 

International 

spol. s r.o.

38th European 

Immunogenetics and 

Histocompatibility Conference ( 

EFI 2025).

Konference Evropské federace pro imunogenetiku (EFI) - 38th European 

Immunogenetics and Histocompatibility Conference ( EFI 2025) je pravidelně se 

opakující mezinárodní akce konaná každý rok, kde se setkávají odborníci, aby sdíleli 

nové poznatky o imunologii transplantaci orgánů, krvetvorných kmenových buněk 

(kostní dřeně), imunologické toleranci, populační genetice a další. Organizace EFI 

nemá sídlo na území ČR, ani své zastoupení, a proto je žadatelem o podporu 

GUARANT International spol s r.o.na základě smlouvy o organizaci konference. V r. 

2025 se uskuteční 38. ročník této konference, který proběhne v Praze ve dnech 

13.–17. května 2025 (5 dnů) v Kongresovém centru Praha. Na tomto setkání budou 

představeny výsledky řady nových multicentrických imunogenetických studií, které 

mohou významně přispět k lepší prognóze pacientů po transplantaci orgánů a kostní 

dřeně. Program bude zahrnovat i sekce zaměřené na prognostické faktory odhojení 

transplantovaných orgánů. Předpokládá se účast asi 1 000 účastníků. Počet 

zahraničních účastníků bude zhruba 920, z toho cca 70% účastníci z Evropy a 30% ze 

zámoří a pak odhadem 80 účastníků bude z ČR. Podpora projektu spadá do režimu de 

minimis. V režimu de minimis zbývá 223 174, 05 EUR. **/

13.05.2025 - 

17.05.2025

Kongresové 

centurm Praha
18 359 250 500 000 1 000 500 000 500 000 500 000 500 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 4



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-030

Sdružení 

agentur pro 

výzkum trhu a 

veřejného 

mínění SIMAR

ESOMAR kongres 2025

ESOMAR Congress 2025 se uskuteční od 28.9. do 1.10. 2025 (4 dny) v O2 Universum. 

Jedná se o kongres zaměřený na výzkum trhu. Konference se koná pod názvem Nový 

pohled na budoucnost (Reimagine the future). Předpokládaný počet účastníků je 

1100, z čehož má být většina ze zahraničí, až 1045. Uvítací večer proběhne na Žofíně. 

Pořadatelem konference je zahraniční asociace ESOMAR. O dotaci žádá lokální 

zastoupení - Sdružení agentur pro výzkum trhu a veřejného mínění SIMAR. Podpora 

projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR. **/

28.09.2025 - 

01.10.2025
O2 Universum 26 331 500 550 000 1 100 550 000 550 000 550 000 550 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 5



Příloha č.3 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace Datum realizace Místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

Počet 

účastníků 

kongresu

Max. možná 

výše dotace 

v Kč

Doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

Doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

Poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-010

České vysoké 

učení technické v 

Praze

FRPT 2025 (Flash Radiotherapy 

& Particle Therapy)

FRPT (Flash Radiotherapy & Particle Therapy) sdružuje přední výzkumné pracovníky v oboru a 

poskytuje multidisciplinární fórum, které spojuje výzkumné pracovníky a studenty (z akademické 

sféry i průmyslu) s odborníky pracujícími v klinické onkologii (lékaři, lékařští fyzici, dozimetristé, 

radioterapeuti a zdravotní sestry). Tato konference je věnována podpoře spolupráce, výměně 

znalostí a poskytuje vynikající příležitost k diskusi o nejnovějším vývoji v oblasti FLASH RT. FRPT 2025 

plánuje přivést do Prahy více než 600 účastníků, přičemž 80 % účastníků bude ze zahraničí. Kongres 

se bude konat 10.-12. prosince 2025 (3 dny) v Clarion Conference Hotel Prague. Pořadatelem akce je 

Global Education of Medicine and Science, o dotaci žádá jeho lokální zástupce - České vysoké učení 

technické v Praze. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 193 

483,11 EUR.**/

10.12.2025 - 

12.12.2025

Clarion 

Conference 

Hotel Prague

9 335 030 165 000 550 165 000 165 000 165 000 165 000

KT-012 Auletris, s.r.o.

44th Symposium of European 

Association of Remote Sensing 

Laboratories

Symposium Evropské asociace laboratoří dálkového průzkumu země (Symposium of European 

Association of Remote Sensing Laboratories - EARSeL, www.earsel.org) se koná pravidelně každý rok 

v jiné evropské destinaci. 44. ročník tohoto symposia se uskuteční v Praze v květnu 2025. EARSeL je 

síť evropských institucí převážně z akademické sféry, která vznikla pod záštitou Evropské vesmírné 

agentury v roce 1977. Hlavní náplní EARSeL je poskytovat edukaci a ukazovat praktické využití 

dálkového průzkumu Země, zpracování družicových a leteckých snímků a zároveň iniciovat a 

koordinovat prakticky zaměřený výzkum. Právě k těmto aktivitám slouží symposium, které se v Praze 

uskuteční již po třetí (2011, 2017). Očekávaná účast je 400 osob (min. 350 ze zahraničí = 87,5 %). 

Symposium bude trvat 4 dny (26.5. - 29.5.) a uskuteční se na FFUK (nám. Jana Palacha). Společenský 

program bude zahrnovat i plavbu po Vltavě s večeří na lodi. Součástí konference budou 3 workshopy 

na následující témata: Pozorování Země na jižní polokouli, lesnictví, zemědělství. Kromě toho bude 

součástí konference celá řada zvláštních sekcí, které se budou věnovat aktuálním otázkám v 

tématech kulturního a přírodního dědictví, zkoumání pouští, požárů, udržitelnosti přírody, znečištění 

půdy, geologie, monitorování Země pomocí bezpilotních letadel, pozorování Země za účelem 

humanitární pomoci a další. Pořadatelem akce je European Association of Remote Sensing 

Laboratories, která nemá v česku institucionální zastoupení. O dotaci tedy žádá místní agentura 

Auletris, s.r.o. na základě smlouvy o organizaci konference. Podpora projektu spadá do režimu de 

minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

26.05.2025 - 

29.05.2025

Filozofická 

fakulta, UK, nám. 

Jana Palacha 1

1 609 391 120 000 400 120 000 120 000 120 000 120 000

KT-016

Česká 

nefrologická 

společnost

IIGANN - 18th International 

symposium on IgA 

Nephropathy

Sympozium IIGANN představuje pravidelnou mezinárodní odbornou konferenci konající se v 

intervalu dvou až tří let, zaměřenou na nejnovější poznatky o mechanismech vzniku a progrese IgA 

nefropatie, závažného onemocnění ledvin. V roce 2025 se uskuteční již 18. setkání Mezinárodní sítě 

pro IgA nefropatii (18th International Symposium on IgA Nephropathy - IIGANN), které proběhne v 

Praze od 17. do 20. září. Témata konference pokryjí nejen nové možnosti léčby, ale také aktuální 

informace o výsledcích léčby IgA nefropatie, predikci rizika, biomarkerech, patogenezi a patologii. 

Sympozium se bude konat v ekologicky šetrném Cubex Centru Praha, jehož budova Trimaran získala 

prestižní certifikát LEED Platinum – nejvyšší možné ocenění za energetickou úspornost a provozní 

efektivitu. Očekávaná účast je 400 účastníků, z toho minimálně 120 ze zahraničí. Pořadatelem akce je 

Česká nefrologická spolkečnost. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis 

zbývá 300 000 EUR.**/

17.09.2025 - 

20.09.2025

Cubex Centrum 

Praha ( Na Strži 

2097/63, Praha 

4, 140 00)

6 525 000 120 000 400 120 000 120 000 120 000 120 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

OPATŘENÍ I. - PODPORA ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

(300 - 699 reg. účastníků, z nichž je alespoň 30 % ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 300 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 209 700 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace Datum realizace Místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

Počet 

účastníků 

kongresu

Max. možná 

výše dotace 

v Kč

Doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

Doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

Poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-017 Fokus Praha, z.ú.
International Hearing Voices 

Congress 2025

V roce 2025 se Česká republika stane hostitelem mezinárodního kongresu s globálním významem, 

International Hearing Voices Congress 2025, zaměřeného na problematiku péče o duševní zdraví a 

fenomén slyšení hlasů. Tento kongres představuje klíčovou platformu pro odborníky a 

zainteresované jednotlivce, kteří se věnují této aktuální tématice. Pořadatelem je organizace Fokus 

Praha, z.ú, jakožto člen mezinárodního hnutí InterVoice. Hlavním tématem již 15. ročníku je „Od 

dětství po dospělost“, které se zaměřuje na vliv slyšení hlasů, na rodinu, vztahy, dětství a dospívání. 

Očekává se více než 450 účastníků, včetně minimálně 200 zahraničních hostů, což přispěje k 

mezinárodní výměně znalostí a zkušeností. Konference se uskuteční od 9. do 11. října 2025. 

Slavnostní uvítací večer proběhne v reprezentativních prostorách Hl. města Prahy (např. Clam-

Gallasův palác, Staroměstská radnice, Rezidence promátora), odborný program a hlavní společenský 

večer v Congress & Wellness Hotel Olšanka. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu 

de minimis zbývá 278 466,41 EUR.**/

09.10.2025 - 

11.10.2025

Praha, Hotel 

Olšanka
3 235 571 135 000 450 135 000 135 000 135 000 135 000

KT-019
Orientální ústav 

AV ČR, v. v. i.

From the Cradle to Grave. 

Everyday Life in the Ancient 

Near East - 70th Rencontre 

Assyriologique Internationale

70. ročník kongresu RAI (Rencontre Assyriologique Internationale) pořádá Orientální ústav AV 

ČR,v.v.i.  ve spolupráci s Univerzitou Karlovou a bude se konat v Praze od 7. do 11. července 2025. 

Téma kongresu bude „From Cradle to Grave: Everyday Life in the Ancient Near East” - Od kolébky do 

hrobu: Každodenní život ve starověkém Předním východě - a umožní tak jedinečnou příležitost k 

prozkoumání a diskusi o každodenním životě, kultuře a společenském přínosu jedné z historicky 

nejvýznamnějších oblastí světa, starověkého Předního východu. Cílem akce je podpořit smysluplné 

akademické diskuse a povzbudit inovativní výzkumnou spolupráci, která prohloubí naše porozumění 

lidské historii a jejímu dědictví. Předpokládaný počet účastníků je 500, ze zahraničí přijede zhruba 

90% z nich. Odborná část konference i hlavní společenský program se uskuteční v prostorách 

Filozofické fakulty Karlovy univerzity. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de 

minimis zbývá 277 674,04 EUR.**/

07.07.2025 - 

11.07.2025

Prague - 

Filosofická 

fakulta 

Univerzity 

Karlovy

1 900 000 150 000 500 150 000 150 000 150 000 150 000

KT-020 REM 2025, z.s.
Rotaract European Meeting 

Prague 2025

Rotaract European Meeting (REM) je setkání členů Rotaractu z Evropy, kteří spadají pod mezinárodní 

neziskovou organizaci Rotary International. REM se koná dvakrát ročně již od roku 1998 a v Praze byl 

naposledy v roce 2005. Cílem celé akce je primárně networking mezi lidmi, ale také kulturní osvěta z 

daného města a země. Hlavní témata, která budou součástí celého programu, jsou Inkluze, rovnost a 

udržitelnost. Akce je také začátkem oslav stoletého fungování Rotary v České republice. 

Předpokládaná účast je 520 hostů, z čehož ze zahraničí přijede minimálně 70%. Konference začíná 

uvítacím večerem dne 23. 1. 2025 a končí 26. 1. 2025. Konferenční část proběhne v hotelu Vienna 

House by Wyndham Diplomat a hlavní společenský program, tj. galavečer, proběhne ve Slovanském 

domě (Empire Hall). Pořadatelem akce je Rotaract Europe, o dotaci žádá jeho lokální zástupce - REM 

2025, z.s. . Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 

EUR.**/

23.01.2025 - 

26.01.2025

Praha -  Vienna 

House by 

Wyndham 

Diplomat

3 162 231 156 000 520 156 000 156 000 156 000 156 000

KT-021

Česká lékařská 

společnost Jana 

Evangelisty 

Purkyně, z.s.

12. kongres estetické a 

laserové medicíny

12. ročník kongresu estetické a laserové medicíny, který se bude konat ve dnech 6.–7. června 2025 v 

multifunkčním kulturním a kongresovém centru O2 Universum v Praze, představuje významný milník 

v oblasti estetické a laserové medicíny v České republice. Tento prestižní kongres, pořádaný 

Společností estetické a laserové medicíny České lékařské společnosti J. E. Purkyně, se díky své 

odborné úrovni a úspěchu na národní scéně ve svém 12. ročníku posune více směrem k 

mezinárodnímu formátu. Účelem je především obohacení všech zúčastněných o globální perspektivy 

a zajímavé zkušenosti. První ročník tohoto kongresu se uskutečnil v Praze již v roce 2014, tehdy v 

prostorách hotelu Marriott v Praze. Praha je tedy již tradičním hostitelem a každým rokem pomáhá 

přilákat více a více odborníků z oblasti estetické a laserové medicíny z různých koutů České republiky, 

Evropy a světa. Hlavním tématem 12. ročníku kongresu bude „Biostimulace v estetické medicíně“. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 114 423,97 EUR.**/

06.06.2025 - 

07.06.2025

O2 Universum 

Praha
3 430 000 120 000 400 120 000 120 000 120 000 120 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace Datum realizace Místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

Počet 

účastníků 

kongresu

Max. možná 

výše dotace 

v Kč

Doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

Doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

Poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-022
Kreativní Praha, 

z. ú.
Creative Skills Week 2025

3. ročník konference Creative Skills Week 2025 se bude konat v Praze v období 23.9. - 25.9.2025. 

Předešlé dva ročníky se konaly ve Vídni (2023) a Amsterdamu (2024). Hlavní témata konference jsou 

rozvoj kulturních a kreativních odvětví, kreativní dovednosti, zvyšování kompetencí v kulturním a 

kreativním sektoru a propojení akademického - podnikatelského sektoru. Předpokládaný počet 

účastníků je 310, přičemž polovina hostů by měla být ze zahraničí. Odborná část konference i hlavní 

společenský program se bude konat v Technologickém centru UMPRUM Mikulandská. O dotaci žádá 

Kreativní Praha, součást organizace v rámci konsorcia Saccord. Registrace účastníků budou probíhat 

on-line. Konference je určena pouze pro uzavřené odborné publikum, 1 registrace = 1 unikátní 

registrační číslo, a registrovaní účastníci mají účast zdarma. Podpora projektu spadá do režimu de 

minimis. V režimu de minimis zbývá 299 149,01 EUR.**/

23.09.2025 - 

25.09.2025

Hlavní město 

Praha, 

Technologické 

centrum 

UMPRUM 

Mikulandská

1 130 500 93 000 310 93 000 93 000 93 000 93 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3



Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.C - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-013

Česká asociace 

veterinárních lékařů 

malých zvířat z.s.

33. Výroční konference ČAVLMZ

33. Výroční konference ČAVLMZ proběhne v O2 Universu v PRAZE dne 22. – 23. 11. 2025. Kongresu 

bude předcházet pre-konferenční den 21. 11. 2025, pravděpodobně v prostorách místních pražských 

univerzit. Kongres bude zaměřen na multioborová témata veterinární medicíny se špičkovými 

lokálními a zahraničními přednášejícími a bude korunován sobotním společenským večerem s 

předpokládanou účastí 150 lidí. Předpokládaná účast kongresu je 400 - 600 lidí. Zahraniční účast 

bude spíše okrajová, maximálně jednotky až desítky účastníků mimo CZ (převážně ze SR). 

Pořadatelem je Česká asociace veterinárních lékařů malých zvířat z.s.. Podpora projektu spadá do 

režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 267 392,40 EUR.**/

21.11.2025 - 

23.11.2025
O2 Universum Praha 4 183 326 120 000 600 120 000 120 000 120 000 120 000

KT-018
HEALTHCARE INSTITUTE 

o.p.s.

Efektivní nemocnice 2025 - Strategie 

zdravotních pojišťoven a nemocnic

Předkládaný projekt organizací HEALTHCARE INSTITUTE je 20. ročník odborné konference Efektivní 

nemocnice 2025. Jedná se o odbornou akci, která má za cíl umožnit setkání odborníků v oblasti 

zdravotnictví na jednom místě, kde si navzájem mohou vyměnit své zkušenosti z této oblasti a 

pomoci tak k postupnému zvyšování bezpečnosti, kvality a efektivity v českém zdravotnictví. 

Konference se vzhledem k celorepublikovému významu koná právě v Praze a je jednou z největších 

akcí svého druhu v celé ČR. Toto setkání je jednou z nejprestižnějších platforem pro setkání všech 

aktérů ve zdravotnictví. Vzhledem k obsáhlosti témat se jedná o dvoudenní akci, jejíž součástí jsou 

bloky přednášek a prezentace nejvýznamnějších představitelů státní správy a samosprávy, zástupců 

nemocnic a zdravotních pojišťoven. Uskuteční se 25.11. - 26.11. 2025. Pořadatelem je HEALTHCARE 

INSTITUTE o.p.s. . Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 285 

781,42EUR.**/

25.11.2025 - 

26.11.2025

Clarion Congress Hotel 

Praha - Vysočany, Freyova 

945/33, 190 00 Praha 9-

Vysočany

4 755 000 200 000 1 000 200 000 200 000 200 000 200 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.C  -  žádosti navržené k poskytnutí dotace 

(min. 300 reg. účastníků, nemohou splnit podmínku alespoň 30 % z nich ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 200 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 200 000 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti 

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr)  

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */ 

A 

001/2025

Active Radio a.s.

náměstí Marie Schmolkové 3493/1, 

Strašnice, 100 00 Praha 10

IČO: 61058297

11.04.2025 - 

13.04.2025

3 dny

O2 Universum,

Českomoravská 2345/47,

Praha 9 -Libeň

20 050 000        950 000                   90                  850 000               850 000               850 000 

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

OPATŘENÍ II. - PODPORA AKCÍ S CELOSTÁTNÍM NEBO MEZINÁRODNÍM VÝZNAMEM - KATEGORIE II.A - žádosti splňující formální náležitosti  (do 1 000 000 Kč)

Comic-Con Prague

Anotace žadatele: Comic-Con Prague je největší popkulturní festival na území ČR s mezinárodním dosahem. Jedná se o festival zaměřený na filmy, seriály, hry, komiksy, kostýmy a knihy, 

především v žánru sci-fi, fantasy a horor, pro 28 000 návštěvníků. Atraktivita Prahy jako destinace na dovolenou a festival Comic-Con jsou perfektním lákadlem pro zahraniční návštěvníky. Akci 

pravidelně propagujeme i zahraničí. Více v příloze č. 1

Pro ročník 2025 výrazně rozšíříme marketingové aktivity v zahraničí prostřednictvím partnerství s mezinárodními médii. Naším cílem je dosáhnout 35% návštěvníků ze zahraničí, kteří v metropoli 

stráví alespoň tři dny. Díky intenzivní spolupráci s celebritami, producenty a agenty z Hollywoodu prezentujeme Prahu jako atraktivní destinaci nejen pro dovolenou, ale také pro filmový průmysl. 

Více v příloze č. 2.

Předpokládaná účast v roce 2025 je 28 000 návštěvníků. Ve složení očekáváme nárůst zahraničních účastníků (např. Slovensko, Polsko, Německo, Rakousko, ale také Velká Británie, Finsko, USA 

nebo Izrael). Očekáváme cca 50% mimopražských. Vycházíme z počtu prodaných vstupenek a návštěvnosti v letech 2020 - 2024.

Po zkušenosti z předchozích ročníků připravujeme národní kampaň s kompletním media mixem a také kampaň cílenou na zahraničí, včetně spolupráce se zahraničními médii. Počítáme s masivním 

zájmem celostátních medií a tuzemských i zahraničních novinářů. Propagace Prahy je již zahrnuta ve všech reklamních formátech a bude prezentována na akci. Rádi bychom hl. m. Prahu zapojili 

do samotného programu akce. Více informací v příloze č. 4.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal podporu v oblasti cestovního ruchu na tuto akci v roce v r. 2022 (800 000 Kč), v r. 2023 (800 000 Kč),  v r. 2024 (800 000 Kč).

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 201 286,46 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Projekt je v souladu se strategií HMP v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Má značnou mezinárodní 

prestiž a potenciál obohatit nabídku města pro turisty i rezidenty i přilákat domácí i zahraniční návštěvníky. Předností je, že se koná mimo centrum i mimo vrcholnou turistickou 

sezónu. . Akce je rok od roku lépe medializována v širokém spektru médií.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */ 

A 

002/2025

Občanské sdružení Bílá Hora 1620, 

z.s.

Stará náves 139/22, 

331 51 Kaznějov

IČO: 22720006

19.09.2025 - 

21.09.2025

3 dny

	Praha - Vypich 2 700 000        650 000                   82                  550 000               550 000               550 000 

Rekonstrukce bitvy na Bílé hoře 1620 - 21. ročník

Anotace žadatele:  Projekt je koncipován jako zábavně-historická akce na víkend pro celou rodinu. Bělohorskou pláň zaplní vojenská ležení se stovkami vojáků, stánky s tradičními řemesly, 

taverny a jiné atrakce. Hlavním bodem celodenního programu je vlastní rekonstrukce bitvy z roku 1620, do které jsou zapojeni účinkující z celé Evropy, přiblíží dramatickou epizodu českých dějin. 

Připravujeme i další doplňující podprojekty ve formě vzdělávací osvěty.

Jedná se o jednu z největších rekonstrukcí hist. události v Evropě. CK již tuto rekonstrukci zařazují do svých programů a v průběhu posledních ročníků jsme zaznamenali stoupající návštěvnost 

zahraničních návštěvníků. Díky našim kolegům, kteří na akci jezdí z celé Evropy, přijíždí rodiny, přátelé a fanouškovské kluby. V minulých létech navštívili rekonstrukci bitvy i významné osobnosti z 

řad politiků, umělců, např. maďarský a argentinský velvyslanec, potomci významných šlechtických rodů.

Vzhledem k 21. výročí akce a k úspěchu předchozích ročníků očekáváme vyšší návštěvnost. Vycházíme i z toho, že se nám hlásí větší množství účinkujících jednotek ze zahraničí a ozývají se 

sympatizanti této akce s dotazy na průběh a samotnou akci v nadcházejícím roce.

FB kampaň, Billboardová a plakátová kampaň, Radia, TV spoty, zahraniční media zaměřená na turistiku a historii+

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal v oblasti cestovního ruchu na tuto akci  v rámci programových dotací podporu  v r. 2022 ve výši 600 000 Kč, v r. 2023 pak  získal IUD v oblasti 

cestovního ruchu ve výši 650 000 Kč, v r. 2024 programovou dotaci ve výši 500 000 Kč.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 228 092,22 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Akce je v souladu se strategií HMP a koncepcí města v oblasti příjezdového cestovního ruchu. Dlouholetá 

tradice a profesionální organizace přispívají k vysoké návštěvnosti a oblibě této akce, která láká návštěvníky z celé republiky i ze zahraničí. Jedná se o akci, která buduje tradiční event 

stavějící na momentech, které formovaly identitu a historii národa. Akce vhodným způsobem obohacuje turistickou nabídku v Praze. Akce zaujme nejen věrohodným ztvárněním 

historických událostí, ale také doprovodným programem, který zahrnuje ukázky dobového života, řemesel a vojenských tradic.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */ 

A

003/2025

Prague Harley Days s.r.o.

U Šalamounky 769/41, 

158 00 Praha 5

IČO: 09379118

29.08.2025 - 

30.08.2025                                   

2 dny

Výstaviště Praha Holešovice 8 436 800     2 000 000                   82                  850 000               850 000               850 000 

Prague Harley Days / All American Fest 2025

Anotace žadatele: Prague Harley Days 2025 je kulturně-společenský festival, jenž nabízí vyžití nejen pro milovníky jízdy na motocyklu a fanoušky motorismu, ale hlavně pro širokou veřejnost. Pro 

ročník 2025 jsme si připravili program v podobě street food festivalu "Smoke&fire", kde je možno zažít přípravu jídla pod širým nebem přímo s našimi grillmastery si vlastní pokrm připravit. Spoustu 

workshopů a kulinářských show za účasti kuchařů z Evropy a Ameriky. Dále bude součástí akce "FMX GG summer session, což je mezinárodní setkání freestyle motokrosových jezdců. vice v 

příloze stručný popis. Festival Prague Harley Days je pravidelně frekventován návštěvníky z celé ČR ale i ze zahraničí. Během posledních 5-ti let se podíl zahraničních návštěvníků stále zvyšuje a 

nyní již přesahuje více než 35%. Vzhledem k Smoke&fire programu a FMX GG Summer session se nyní připravujeme na vysokou účast zahraničních návštěvníků. Více viz. příloha Potenciál pro 

příjezdový turismus do Prahy. Celková návštěvnost se dlouhodobě pohybuje nad 20.000 návštěvníků a to díky velice silnému marketingu a komunikačním kanálům do zahraničí. Podíl zahraničních 

návštěvníků trvale roste a nyní dosahuje 35% celkové návštěvnosti. Pro následný ročník se aktivně připravujeme na zvýšenou návštěvnost a podíl zahraničních návštěvníků. Pro nadcházející rok 

jsme se rozhodli, že pozveme všechny ženy zdarma. Více viz. příloha Předpokládaná účast včetně východisek pro její výpočet. Komunikační strategie je postavena na 3 hlavních komunikačních 

liniích. Používáme standardní mix komunikačních kanálů. Velká část komunikace míří přímo na zahraniční návštěvníky. Komunikaci stavíme v každé lince odlišně, protože komunikujeme na 

rozdílné cílové skupiny. Více viz. příloha - Propagační strategie

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal podporu na tuto akci v r. 2023 ve výši 1 000 000 Kč, v r. 2024 podporu ve výši 800 000 Kč. V roce 2018 obdržela společnost Klasik Moto, a.s. na 115. 

výročí Harley-Davidson (celosvětové setkání, které se koná jednou za 5 let)   IUD v oblasti CR ve výši 5 000 000 Kč.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 192 428,66EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Významná, pravidelně pořádaná akce s velkým počtem aktivních účastníků, včetně velkého podílu 

návštěvníků ze zahraničí. Akce se navíc koná mimo centrum Prahy. Akce je velmi dobře medializována a posiluje vnímání Prahy jako destinace vhodné i ke konání moderních eventů 

zaměřených spíše na alternativní scénu. Akce podporuje komunitní propojení, nabízí bohatý program s koncerty, jízdami a výstavami, a zároveň propaguje českou metropoli jako 

atraktivní destinaci pro domácí i zahraniční návštěvníky. Výše požadované dotace je velmi signifikantním podílem na celkových nákladech a pro další ročníky by se organizátor měl 

pokusit tento poměr snížit ve prospěch dalších zdrojů financování.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */ 

A

004/2025

Prague Pride z.s.

Rybná 716/24,

110 00 Praha 1 -Staré Město

IČO: 22842730

04.08.2025 - 

10.08.2025

7 dní

Praha - Střelecký ostrov, Letenské 

nám., Václavské nám. a další místa
5 750 000        915 000                   79                  700 000               700 000               700 000 

Prague Pride 2025

Anotace žadatele: 4. - 10. 8. 2025 se v Praze uskuteční již 15. ročník festivalu Prague Pride, zaměřený na LGBT+ tématiku. Festival za dobu své existence prokázal, že je mimořádně populární 

akcí s velkým ekonomickým dopadem a schopností konkurovat jiným Pride festivalům v Evropě. Program bude tvořit cca 200 různorodých akcí (koncertů, filmových a divadelních představení, 

workshopů, debat, sportovních a networkingových akcí, výstav), které se konají na různých místech Prahy. Více informací v příloze.

Pride turismus naplňuje zásadní potřebu, na které návštěvníci nebudou šetřit ani v době zhoršující se ekonomické situace. Prague Pride je největší a nejbezpečnější akce svého druhu v regionu 

CEE a v ČR. Každoročně cca 30 % návštěvníků festivalu do Prahy přijíždí z ciziny a 30% z regionů ČR a festival tak přiláká do Prahy cca 60.000 návštěvníků. Útrata za služby a ubytování 

návštěvníků v Praze se pohybuje v řádech desítek milionů korun. Viz příloha. Festival Prague Pride je nejnavštěvovanějším letním kulturním a lidskoprávním festivalem v Praze s každoroční účastí 

kolem 90.000 návštěvníků. Nejviditelnější akce, průvodu Prahou, se v letech 2023 a 2024 zúčastnilo rekordních 60.000 lidí, přičemž pro určení návštěvnosti používáme vyspělé technologie a 

součinnost Policie ČR. V roce 2025 předpokládáme udržení trendu zvyšování návštěvnosti (2023 90.000, 2024 100.000) bez ohledu na trendy v ekonomice. Více informací v příloze.

Festival budeme propagovat formou kreativní Integrated Marketing Campaign propagace. Hlavní kanály budou online a digitální média - komunikace na sociálních sítích, ve vyhledávačích a na 

webových stránkách formou placené podpory i PR. Plánovaná kampaň cílená na mimopražské návštěvníky přesáhne 3 000 000 zobrazení, webové stránky navštíví více než 150.000 zahraničních 

návštěvníků. Spolupracujeme se 120 zahraničními novináři. Pro mimopražské návštěvníky z ČR plánujeme vlak. Viz příloha.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získává na akci Prague Pride podporu HMP v oblasti cestovního ruchu pravidelně, v r. 2022 (650 000 Kč), v r. 2023 (700 000 Kč), v r. 2024 (700 000 Kč).

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 190 520,56 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Významná celospolečenská akce zaměřená na alternativní scénu s významným potenciálem propagace 

Prahy jako moderní destinace vhodné pro návštěvníky bez rozdílu původu, pohlaví nebo  orientace. Cílová skupina účastníků má významný potenciál k opakovaným návštěvám a 

často se jedná o velmi bonitní klientelu. Akce je dnes již pravidelným termínem v destinačním plánu Prahy. Festival přináší bohatý program zahrnující diskuse, workshopy, umělecká 

vystoupení a průvod, čímž oslovuje široké spektrum návštěvníků a přispívá k otevřenému dialogu o důležitých společenských tématech.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 4



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */ 

A

006/2025

AUTENTISTÉ s. r. o.

Křižíkova 488/115

 186 00 Praha 8

IČO: 03509541

23.05.2025 - 

24.05.2025

2 dny

Novoměstká radnice, Karlovo náměstí 

1, Praha 2
938 000        214 000                   70                  136 000               136 000               136 000 

Anotace žadatele: Praha pije víno je největší vinařský festival v metropoli zaměřený na autentická vína ze střední Evropy, jehož jedenáctý ročník se bude konat v pátek 23. května a v sobotu 24. 

května v prostorách Novoměstské radnice na Karlově náměstí. Do Prahy opět přijede více než 60 vinařů, především rodinných vinařství z území bývalého Habsburského mocnářství a řada hostů z 

dalších regionů. Jelikož se festivalu v minulosti zúčastňovalo až 90 vinařů, kteří do Prahy přijíždějí většinou s doprovodem (celkem cca 200 osob) a přijíždějí do Prahy den předem (mnozí si pobyt i 

prodlužují), je příjezdový potenciál velký. Účastníci festivalu se samozřejmě ubytovávají v pražských hotelech a navštěvují místní restaurace. Pokud jde o návštěvníky festivalu, jejichž počet se 

pohyboval okolo 1300, tvořili mimopražští asi čtvrtinu. Zahraničních hostů bylo v průměru 100 (2019).  Festival Praha pije víno dosáhl svého maxima v roce 2019. kdy ho navštívilo 1300 návštěvníků 

(spolu s vystavovateli 1500. Po epidemii Covid-19 jsme vzhledem k okolnostem museli snížit počet návštěvníků na maximálně 700 hostů a navýšit vstupné. Cena vstupenky pro rok 2025 bude 1 

200,- Kč s DPH a obsahuje neomezenou konzumaci všech prezentovaných vín.  Festival má za svou historii velmi kvalitní PR. Propagace je rozdělena do jednotlivých kanálů. Během let se 

osvědčila propagace na sociálních médiích, která jde nejlépe zacílit na návštěvnické skupiny. Mezi ostatní pravidelná media, se kterými při propagaci spolupracujeme jsou: Český Rozhlas, Česká 

Televize, Rádio 1, Reflex, Hospodářské noviny, Forbes, VisitChef, Prague City Tourism, Apetit, Czech Crunch, Bar Life a mnoho dalších.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal na tento projekt  programovou dotaci ve výši 100 000 Kč v r. 2022, podporu formou ind. účelové dotace pro rok 2024 ve výši 100 000 Kč.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 291 892,61 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Přestože má akce poměrně komerční charakter, jedná se o již tradiční akci, která kultivovaným způsoben 

obohacuje nabídku pro návštěvníky i rezidenty v Praze i v Novoměstské radnici. Za roky trvání si akce již získala renomé a propojuje odborníky, milovníky vína i širokou veřejnost, čímž 

přispívá k rozvoji vinařské kultury a vzdělanosti v této oblasti. Festival láká návštěvníky z Česka i zahraničí, což posiluje image Prahy jako centra kulturního a gastronomického dění. 

Navíc podporuje lokální ekonomiku díky propojení s pohostinstvím, turismem a dalšími službami .

Praha pije víno

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 5



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */ 

A

007/2025

Miroslav Hoblík

Na Hůrce 588

 463 31 Chrastava

    IČO: 44586744	

02.05.2025 - 

04.05.2025

3 dny

Praha - Žluté lázně 725 000        200 000                   81                  160 000               160 000               160 000 

Mezinárodní oslavy 25 let geocachingu - Praha 2025

Anotace žadatele: Na začátku května 2025 bude Praha hostit významnou geocachingovou akci u příležitosti 25. výročí vzniku této populární aktivity. Očekávaná účast je 9 až 10 tisíc účastníků z celého Česka a 

zahraničí. Program bude třídenní, odehrávat se bude ve Žlutých lázních v Praze-Podolí a jejich okolí. Bude naplněn bohatým zábavným a vzdělávacím programem pro geocachery i laickou veřejnost. Půjde o největší 

geocachingovou akci na světě roku 2025. Akce se koná v daném termínu proto, že první geocache na světě byla založena právě 3. května 2000. Na programu akce se podílí především Česká asociace geocachignu 

z.s a z dalších například Česká akademie věd a Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. Jde o druhý ročník akce, která se konala v roce 2022 s účastí 8600 osob z ČR (46 %) a zahraničí (54 %). Oproti minulému 

ročníku dochází ke změně žadatele - viz odstavec 9.  45 % účastníků z celé ČR, 55 % účastníků ze zahraničí. Vzhledem ke svátkům a prodlouženému víkendu v ČR a DE většina mimopražských a zahraničních 

návštěvníků plánuje pobyt od čtvrtka do neděle. Hráči geocachingu jsou aktivní komunita se zájmem o okolí - nejdou po typických turistických místech v centru, ale zajímají se o netradiční cíle. Navštíví nejen areál 

Žlutých lázní, ale geocache budou hledat na zajímavých místech v okolí - Branická skála, Dobeška, Kavčí hory, Veslařský ostrov.  Očekávaná účast 9 až 10 tisíc účastníků vychází z účasti na minulém ročníku a 

průběžném počtu registrací. V době podání žádosti, tedy půl roku před konáním akce, jsou registrováni účastníci v počtu 6300 osob. Vstupné ve výši 100 Kč vybírá provozovatel areálu, žadatel obdrží provizi podle 

určitého vzorce, která při počtu 8600 platících vychází na 185 tisíc Kč. Propagace akce v ČR a zahraničí probíhá od dubna 2023. Odehrává se především prostřednictvím mezinárodního geocachingového webu 

www.geocaching.com, specializovaných geocachingových webů a časopisů, a prostřednictvím geocachingových skupin na sociálních sítích. K propagaci dále slouží vlastní web akce https://www.geocaching-prague-

2025.cz/.  Další propagace probíhá distribucí propagačních materiálů na geocachingových akcích v ČR a zahraničí.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel v minulosti o podporu nežádal. V r. 2022 získal podporu na tuto akci subjekt "Česká asociace geocachingu, z.s." (195 000 Kč).

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Z pohledu příjezdového cestovního ruchu má akce potenciál generovat značné množství účastníků z ČR i zahraničí. Akce se 

koná mimo centrum a je svým charakterem v souladu se strategií příjezdového cestovního ruchu. Nabízí příležitost k výměně zkušeností, poznávání nových míst a posilování komunitního ducha 

prostřednictvím oblíbené outdoorové aktivity. Díky mezinárodní účasti a propojení geocachingové komunity  přispívá k rozvoji turistického ruchu v Praze a zároveň podporuje ekologickou a aktivní formu 

trávení volného času.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 6



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */ 

A

009/2025

Golf Club Hostivař, z.s.

U Golfu 565, 109 00 Praha 10, Horní 

Měcholupy

IČO: 26596334

26.04.2025 - 

27.04.2025

2 dny

	Praha 10 2 115 000        400 000                   70                  200 000               200 000               200 000 

Automobilové klenoty 2025 - mezinárodní soutěž elegance historických automobilů

Anotace žadatele: Na pozemcích, které využívá golfový klub pro činnost svých členů pořádá klub, již 5. ročník této krásné akce, která je určená pro širokou veřejnost i odborníky. Jedná se o 

dvoudenní setkání majitelů vzácných historických automobilů, součástí je jízda na území Prahy a okolí + soutěž elegance. Akce vrcholí slavnostní moderovaným defilé vozidel na červeném koberci, 

kde jsou odbornou porotou (vč. NTM Praha) ceněny vítězné automobily jednotlivých kategorií. Do hodnocení se zapojí také diváci hlasováním pro vozidla, která se jim nejvíce líbí. Jedná se o akci, 

která je svým rozsahem i účastí vozidel nejprestižnější akcí na území České republiky, dokladem je velký ohlas médií (reportáže televizních stanic, tisku, on-line i tištěné výstupy. Vozidla jsou 

pečlivě vybírána odbornou komisí z celé republiky, cílem ročníku 2025 je rozšířená propagace a získání i zahraničních účastníků. Akce představuje velmi vysoký potenciál pro příjezdový turismus, 

jak domácích, tak zahraničních turistů. Již v současnosti je velmi atraktivní akcí, na níž se sjíždějí účastníci i diváci z celé republiky. V zahraničí jsou podobné akce chloubou města či místa, kde se 

konají a patří k jednoznačným turistickým tahákům s velmi pozitivním vlivem na příchozí turistiku. Předpokládá se účast přibližně 5000 osob. Ceny vstupenek (v závislosti na době nákupu): dospělí 

390 až 590 Kč, děti do 15 let, studenti do 26, senioři nad 65, ZTP/P 260 až 390 Kč, děti do 6 let zdarma.                        

celorepublikové masivní oslovení široké cílové skupiny (veřejnosti + odborníci): TV (Prima, Praha TV), 5 vstupů - pozvánky, reportáže

rádio (síť Radio United Broadcasting - Kiss, Beat, Country, Rádio 1, Signál, Spin),221 vysílacích frekvencí tisk: Motor Journal, Deník (Vltava Labe Media), Caravan, Yacht, Hlasatel on-line: 

Economia, síť Czech News Center zahraniční propagace: oficiální kalendář FIVA akcí (nejprestižnější národní akce) Celková mediální hodnota činí 2,5 milionu Kč (reklama+PR).. 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel zatím o podporu HMP na tuto akci nežádal.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Projekt je atraktivním zpestřením nabídky pro Pražany i mimopražské návštěvníky, navíc se koná mimo 

centrum i mimo hlavní turistickou sezónu. Akce propojuje kulturní a technické dědictví s vášní pro design a inovace, čímž oslovuje široké publikum od odborníků až po milovníky 

automobilové historie. Díky profesionální organizaci a účasti vozidel z celého světa akce zvyšuje prestiž České republiky jako destinace pro automobilové nadšence. Podporou 

domácího cestovního ruchu je v souladu se strategií příjezdového cestovního ruchu města.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 7



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */ 

A

010/2025

AGENTURA SCHOK, spol. s r.o.

Jiřská 11/2, , 

110 00 Praha 1

IČO: 25657623

25.06.2025 - 

06.09.2025

74 dní

Pražský hrad - Nejvyšší purkrabství, 

HAMU - Letní scéna v 

Lichtenštejsnkém paláci	

41 815 000        750 000                   84                  450 000               450 000               450 000 

Letní shakespearovské slavnosti 2025

Anotace žadatele: Největší divadelní open-air festival s více než 30letou tradicí s činoherními, pro festival exkluzivně nastudovanými inscenacemi. To jsou Letní shakespearovské slavnosti. Za 

úctyhodnou dobu své existence si LSS vydobyly mimořádné renomé nejen ve svém hlavním dějišti (Praha), ale i v ostatních městech. Vlastní inscenace doplňují hosté z ČR i zahraničí. V Praze se 

každoročně v létě odehraje více než 80 představení, jež navštíví kolem 50 000 diváků. Více než 30 000 diváků je mimopražských. Na základě poptávek na hromadné objednávky a z dat 

ticketingové společnosti víme, že více než polovinu tvoří mimopražští diváci. Většina z nich přijíždí do hlavního města nejen na naše večerní divadelní představení, ale i na vícedenní zájezdy, kdy 

návštěva LSS je sice výchozím impulsem, ale nikoli jediným a hlavním programem. Tuto praktiku se snažíme podporovat i spoluprací s místními hotely, restauracemi. Turistické tipy uveřejňujeme i 

v našich tiskových materiálech (programy). Festival navštíví celorepublikově přes 90 000 diváků, představení v Praze navštíví obvykle větší polovina z nich, tj. přibližně 50 000. V letech 2022–2024 

činil průměrný roční podíl mimopražských diváků na představeních hraných v Praze 62,9 %. Obdobné procento očekáváme i v roce 2025. Východiskem pro výpočet jsou data ticketingové 

společnosti a data pořádající agentury. Vstupenky v Praze jsou v pěti základních kategoriích v cenách od 390 do 1.390 Kč. Uvažovaná návštěvnost je 90 %.  S vědomím, že více než polovina 

diváků přijíždí do Prahy z rozmanitých míst nejen Česka, probíhá v regionech výrazná reklamní kampaň. O LSS nejvíce informuje outdoor a online reklama, TV spoty, články, programové tipy, 

anotace, rozhovory s herci a tvůrci jednotlivých inscenací. V rámci PR jsou realizovány tiskové zprávy, PR články, TV a rozhlas. rozhovory, živé vstupy, soutěže na soc. sítích apod. Slavnosti 

významným způsobem propagují festival za hranicemi hl. města.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel v minulosti žádal o podporu v oblasti kultury. V r. 2022 a 2023 získal podporu ve výši 100 000 Kč. Pro rok 2024 získal žadatel podporu v oblasti CR ve výši 

300 000 Kč.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 283 434,99 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Akce přitahuje kulturně orientované účastníky. Na druhou stranu se Jedná o divadelní festival s 

dlouholetou tradicí, který přivádí do Prahy diváky z celé republiky, kteří se nezúčastňují pouze divadelních představení, ale navštěvují také galerie a muzea. Projekt je v souladu se 

Strategií HMP v oblasti příjezdového cestovního ruchu pro domácí CR. 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 8



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 Doporučená 

výše dotace

Komise  */

v Kč 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 poskytovaná 

výše dotace 

RHMP

v Kč */ 

A

011/2025

Eventia s.r.o.

Osadní 869/32

 170 00 Praha 7

IČO: 05266831

05.12.2025 - 

06.12.2025

2 dny

Kongresové centrum Praha Praha 4-

Nusle
7 100 000     1 100 000                   82                  900 000               900 000               900 000 

GDS Prague 2025

Anotace žadatele: Game Developers Session (GDS) Prague je přední středoevropská akce zaměřená na vývoj her a kreativní technologie. Každoročně přitahuje přes 1500 účastníků včetně vývojářů, studentů a 

novinářů ze 150+ herních studií. Program zahrnuje praktické ukázky her a témata od umělé inteligence po herní design. Od roku 2023 se GDS Prague otevírá široké veřejnosti a transformuje do festivalové podoby s 

cílem prezentovat ČR jako atraktivní místo pro práci v herním průmyslu. Akce probíhá v Kongresovém centru Praha a je podporována městem Praha. Pro rok 2024 byl rozšířen program pro veřejnost vzhledem k 

rostoucímu zájmu o kreativní průmysl. V roce 2025 se GDS Prague zaměří primárně na širokou veřejnost a zájemce o práci v českém kreativním průmyslu a plně se tak transformuje do festivalové podoby, s ambicí 

stát se nejvýznamnější evropskou herní akcí pro veřejnost. Naším cílem je ukotvit GDS Prague jako nejvýznamnější Evropskou herní a herně vývojářskou akci pro širokou veřejnost. Více v příloze 1.

GDS Prague je mezinárodní akce otevřená široké veřejnosti. Naším cílem je ukázat Českou republiku a Prahu jako jedinečné místo pro práci a studium v herním průmyslu. Ze zkušeností minulých ročníků víme, že 

atraktivita Prahy je jednou z hojně sdílených informací našimi zahraničními návštěvníky a díky jejich dosahu (většina přednášejících a hostů jsou světové legendy herního vývoje) tak velmi výrazně pomáhají šířit 

povědomí o Praze mezi svými fanoušky. Více v příloze 2. Očekáváme účast 3000 lidí. Z toho cca 2000 platících vstupné. V roce 2023 se akce účastnilo 1850 lidí. Ročník 2024 ještě neproběhl. Pro rok 2025 chceme 

akci transformovat plně do festivalové podoby a veletrhu pracovních příležitostí a primárně cílit hlavně na širokou veřejnost. Tomu odpovídá i změna cenové strategie vstupného, kdy se cena vstupenek bude 

pohybovat od 500,- Kč do 6 000,- Kč. Průměrná cena vstupného by pak měla být cca 1600,- Kč a očekávané výnosy z prodeje vstupenek 3 200 000,- Kč.  Pro komunikaci akce připravujeme národní kampaň s celým 

media mixem a také kampaň cílenou na zahraničí (spolupracujeme s českými centry). Dále chystáme presstrip s oslovenými více než 100 zahraničními médii zaměřenými na herní průmysl a kreativní obor. Presstrip 

připravujeme ve spolupráci s PCT. Stejně jako v roce 2023 očekáváme masivní mediální pokrytí akce (v roce 2023 jsme měli přes 171 mediálních vstupů) včetně všech celoplošných televizí (ročník 2024 ještě 

neproběhl). Více v příloze č. 4.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal na koncepčně trochu jiný projekt podporu formou ind. účelové dotace v oblasti CR pro r. 2024 ve výši 880 000 Kč.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 257 236,17 EUR.**/

Poznámka odboru KUC MHMP: Žadatel byl vyzván KUC MHMP k upřesnění, v čem konkrétně spočívá „transformace do festivalové podoby“ a jak se bude nová podoba akce lišit od původní akce GDS 

Prague. Doplnění žadatele je v samostatné příloze v dokumentech k projektu. 

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Významná akce, která má jistě velký potenciál představit Prahu jako centrum moderních technologií a trendů. Pozitivním 

faktem je rovněž konání akce v prostorách KCP a navíc mimo hlavní turistickou sezónu. Přestože je akce určena pro poměrně úzkou skupinu, navýšení návštěvnosti na 5000 účastníků již znamená 

významný dopad na cestovní ruch a prezentaci Prahy jako atraktivní destinace pro zajímavou cílovou skupinu. Spolupráce s mediální skupinou CNC významně podporuje silný komunikační dopad a 

hodnotu akce.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 9



Příloha č. 6 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti 

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr)  */ 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč   */  

 Doporučená výše 

dotace

Výbor 

v Kč   */  

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč   */  

A 

015/2025

NADACE FORUM 2000

Praha 1 - Hrad,

PSČ 11908

IČO: 65992768

12.10.2025 - 

14.10.2025

3 dny

Kongresové centrum 

Praha
10 450 000        500 000               91                           500 000                    500 000                    500 000 

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

OPATŘENÍ II. - PODPORA AKCÍ S CELOSTÁTNÍM NEBO MEZINÁRODNÍM VÝZNAMEM - KATEGORIE II.B   - žádosti splňující formální náležitosti  

 29. konference Forum 2000

Anotace žadatele: Na 29. konferenci Forum 2000 bude diskutována potřeba zvýšené spolupráce demokratických zemí a hledání cest, jak toho dosáhnout, jak převzít iniciativu a jak postupovat více systematickým a 

strategickým způsobem na globální úrovni. Konference naváže na předchozí ročníky ve snaze zvýšit dialog a vzájemnou spolupráci demokratických aktérů nejen v rámci tradičního Západu, ale se všemi relevantními 

globálními partnery z oblastí, jako Afrika, Latinská Amerika či region Indo-Pacifiku. V době narůstajících globálních výzev, ruské agrese, čínských regionálních i globálních ambicí a stále efektivnějšího propojování 

autoritářských režimů, se spolupráce světového demokratického společenství, včetně koordinace a vzájemné podpory s demokratickými vládami i nevládními aktéry ukazuje jako nezbytná. Více v příloze. Konference 

je významnou událostí s mezinárodním dosahem, která každoročně přitahuje stovky vlivných osobností z celého světa i z Česka. Organizátoři každý rok strategicky obměňují část účastníků, což přispívá k rozvoji 

příjezdového turismu v Praze. Tímto přístupem se zvyšuje kvalita turistického potenciálu města, a to díky rostoucí návštěvnosti prestižních hostů ze zahraničí i z domova. Více v příloze. Na základě předchozích 

ročníků očekáváme, že v roce 2025 konferenci navštíví více než 750 účastníků. Nadace usiluje o každoroční zvyšování rozmanitosti řečníků i dalších hostů z hlediska věku, pohlaví, geografického původu a 

profesního zaměření. Obměna části účastníků přispívá k širšímu šíření demokratických hodnot a umožňuje představit Prahu jako atraktivní turistický cíl novým, převážně zahraničním návštěvníkům. Více v příloze. Na 

začátku roku se rozbíhá příprava komunikační kampaně zaměřené na cílové skupiny a účastníky konference, z nichž většina jsou zahraniční hosté. Před letními měsíci jsou postupně zveřejněny termín konference, 

hlavní téma a tematické okruhy. Kampaň v této fázi probíhá především na webových stránkách a sociálních sítích nadace s dosahem nejen v Praze, ale i v zahraničí, a je doplněna cílenou individuální komunikací. 

Více v příloze.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získává pravidelně na tuto akci podporu v oblasti cestovního ruchu, v roce 2022  (700 000 Kč), v r. 2023 (500 000 Kč), v r. 2024 (450 000 Kč). 

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 232 127,07 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Akce je velmi prestižním setkáním světových elit, které se v Praze opakovaně potkávají a hledají řešení a vize k aktuálním 

problémům moderní společnosti. Akce má potenciál podporovat návštěvnost zejména bonitních návštěvníků. Jedná se o opakující se projekt, jehož dopad na cestovní ruch lze dlouhodobě sledovat. 

Je to zcela jiný typ akce, která se zaměřuje na specifickou skupinu. Ovšem z hlediska rezonance v zahraničí dává metropoli velmi dobré jméno. Akce ukazuje hlavní město jako město, které je schopno 

vyjít vstříc všem okruhům turistů.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč */ 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor 

v Kč   */  

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč   */  

A 

016/2025

Institut pro evropskou politiku 

EUROPEUM, z.s.

Staroměstské náměstí 4/1, 110 00 

Praha 1, Staré Město

IČO: 69057842

14.05.2025 - 

16.05.2025	

3 dny

Praha - Pražský hrad, 

Černínský palác a další 

místa

1 850 000        370 000               84                           250 000                    250 000                    250 000 

Anotace žadatele: Mezinárodní konference na evropská témata navazuje na 10 let úspěšné realizace konference Prague European Summit (PES), která v minulosti byla opakovaně podpořená z prostředků 

Magistrátu HMP. Organizována bude nově i s KPR a prezidentem ČR při příležitosti Dne Evropy a výročí vstupu České republiky do Evropské unie spolu s Asociací pro mezinárodní otázky (AMO), Ústavem 

mezinárodních vztahů (ÚMV) a Ministerstvem zahraničních věcí ČR. Podpořena bude řadou partnerů. Cílem je prohlubovat a kultivovat domácí diskuzi o roli Česka v EU a aktuálních palčivých otázkách unijní politiky, 

obohacovat ji novými zahraničními podněty, konfrontovat je s českým pohledem, současně obohacovat celoevropskou debatu českou perspektivou a vtahovat do těchto debat širší veřejnost v rámci občanské 

participace a podpory osvěty. Zároveň máme ambici dále utvářet z Prahy místo, kde přední představitelé diskutují naší evropskou strategii a budoucnout.Díky zaměření konference na klíčové otázky a výzvy Evropy, a 

to za účasti významných představitelů evropských zemí, má konference potenciál přilákat zástupce z různě zaměřených skupin politické i odborné veřejnosti, včetně politiků, novinářů či zástupců soukromého i 

veřejného sektoru a mladých profesionálů, kteří se chtějí zapojit do diskuzí o budoucnosti Evropy. Zároveň minulé ročníky předcházejícího formátu konference přilákaly každoročně do Prahy několik stovek účastníků 

z více než 40 zemí. Předpokládá se účast minimálně okolo 400 fyzických a 500 online účastníků. Předpoklad vychází z předchozích konferencí: 2019 - 500 účastníků, 2020 - Summit uzavřený pro fyzickou účast 

veřejnosti z důvodu COVID19, vyšší stovky on-line účastníků, 2021 - 300 fyzických a 300 online účastníků, 2022 - 600 fyzických a 1100 online účastníků, 2023 – 650 fyzických účastníků a 1400 online účastníků, 2024 

- přes 400 fyzických účastníků z 54 různých zemí a několik dalších stovek online. Vstupné není vybíráno. Propagace probíhá: 1. Před konferencí – zvýšení diskuze o tématech akce, propagace konání nadcházejícího 

ročníku u širšího publika potenciálních účastníků pomocí sociálních sítí, placené reklamy a PR článků v zahraničních i domácích médiích, na základě fungujících partnerství, 2. V průběhu akce – propagace průběhu 

(obsah, program, doprovodné akce), partnerů a míst konání programu (sociální sítě, live reporting přítomných novinářů), práce s médii, 3. Po skončení – komunikace závěrů a mediálních výstupů

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získává podporu hl. m. Prahy, v r. 2022 získal programovou dotaci v obl. cestovního ruchu ve výši 300 000 Kč, kterou byl však nucen z důvodu vyšší moci vrátit, následně 

dostal na upravený projekt IUD ve výši 150 000 Kč,  v r. 2023 obdržel dotaci ve výši 250 000 Kč.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 283 293.76 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Jedná se o opakující se projekt, jehož dopad na cestovní ruch lze dlouhodobě sledovat. Je to zcela jiný typ akce, která se 

zaměřuje na specifickou skupinu, ovšem z hlediska rezonance v zahraničí dává metropoli velmi dobré jméno. Akce tedy podporuje rozmanitost a ukazuje hlavní město jako město, které je schopno 

vyjít vstříc všem okruhům turistů. Zároveň  je klíčovou platformou pro prohlubování domácí diskuze o roli Česka v Evropské unii a aktuálních otázkách unijní politiky. Akce cílí na obohacení české 

perspektivy o zahraniční podněty a naopak, čímž podporuje dialog o evropských strategiích a posiluje celoevropskou debatu. Profiluje se jako prestižní místo pro setkávání evropských lídrů a 

odborníků, čímž zvyšuje význam Prahy jako centra politických a strategických debat. Přivádí do Prahy kultivovanou klientelu se zájmem o společenské dění.

Prague Strategies for Europe 2025

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



 

                                                                                                                                                  PID                   

Příloha č. 7 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025                                     Stejnopis č.                         
 

1 

 

 

  
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 

Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2025 
č. DOT/62/03/        /2025 

vzor smlouvy 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů“), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

mezi Poskytovatelem a Příjemcem 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem v Praze 1, Mariánské náměstí 2 

zastoupené ředitelem KUC MHMP .................................................... 

IČO: 00064581     DIČ:  

CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 

číslo účtu: 5157998/6000 
 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Název/Jméno 

bytem/místem podnikání/sídlem:  

zastupuje: 

IČO/datum narození:    DIČ:……………….. 

bankovní spojení:…………………………….. 

číslo účtu:…………………………….  
 

(dále jen „Příjemce“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Poskytovatele ve výši 

……………..1 Kč: (slovy: ……………………..…… korun českých) (dále jen „Dotace“)  na výše 

uvedený účet Příjemce do 30 kalendářních dnů po nabytí účinnosti Smlouvy.   

 

 
1 Doplnit po schválení příslušným orgánem HMP  

  



 

2 

 

 

Článek II. 

            Účel dotace 

1.   Dotace je poskytována na uhrazení způsobilých nákladů dle Programu podpory cestovního ruchu 

pro rok 2025 schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1775 ze dne 2. 9. 2024 (dále jen 

„Program“), spojených s pořádáním kongresu/konference/akce ……………………. 

…………………… konané/m na území hlavního města Prahy (dále jen „HMP“) v termínu od 1. 1. 

2025 nejpozději do 31.12.2025 (dále jen „Účel“). Pro Opatření I. bude doplněno: Celkový udávaný 

počet registrovaných účastníků Účelu je …………., z toho ze zahraničí alespoň…..% 2.     

2. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se ji využít na realizaci Účelu dle odstavce 1 tohoto článku v 

souladu s podmínkami Programu, při dodržení podmínek pro dané Opatření a v souladu  s Účelem 

uvedeným v žádosti Příjemce o podporu v rámci Programu ze dne……. (dále jen „Žádost“).  

 

Článek III. 

 Doložka 

V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření Smlouvy schválila Rada HMP 

usnesením č. .................. ze dne ................3 

 

Článek IV. 

                                                              Veřejná podpora a slučitelnost 

1. Účel kumulativně naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 

Dotace je poskytována v režimu „de minimis“ v souladu s nařízením Komise (EU) 2023/2831 ze 

dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis.  

2. Účel může být spolufinancován z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního 

rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské Unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor 

nevylučují. 

3. Duplicitní úhrada stejných výdajů Účelu z různých veřejných i jiných zdrojů není dovolena. 

4. Žadateli, kterému byla dotace Radou hl. m. Prahy schválena formou veřejné podpory v režimu „de 

minimis“ a ke dni podpisu smlouvy by došlo k překročení celkové výše podpory „de minimis“, 

budou finanční prostředky poskytnuty pouze do povolené výše limitu „de minimis.“  

 

Článek V. 

Podmínky poskytnutí a použití Dotace 

1. Příjemce je povinen realizovat Účel dle Článku II. Smlouvy. 

2. Dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů projektu a nesmí být použita k vytváření zisku a 

jmění. Příjemce je povinen vrátit část Dotace, která by po započtení veškerých nákladů a příjmů 

Projektu znamenala zisk (tj. část Dotace, o kterou příjmy převyšují náklady Projektu). Dotace nesmí 

být Příjemcem přenesena či postoupena na jiný subjekt.                                                                                                                     

3. Dotace je určena na realizaci Účelu na území hlavního města Prahy s fyzickou účastí osob 

(návštěvníků, delegátů).  

 

 
2 Doplnit název  a počet delegátů podpořeného Účelu a odhadovaný procentuální podíl delegátů ze zahraničí 
3 Doplnit příslušné č. usnesení po zasedání Rady HMP 



 

3 

 

 

4. Příjemce je povinen využít Dotaci hospodárně, efektivně a účelně pouze na realizaci Účelu, 

vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost, na úhradu uznatelných nákladů vyplývajících z Účelu. 

Z poskytnuté Dotace nelze hradit nezpůsobilé výdaje.  

5. Příjemce se zavazuje předložit Poskytovateli prostřednictvím Odboru kultury a cestovního ruchu 

Magistrátu HMP, oddělení cestovního ruchu (dále jen „KUC MHMP“), harmonogram Účelu, 

umožnit mu volný vstup dle potřeby na jednotlivé fáze realizace Účelu a na samotný Účel a 

provádět kontroly realizace Účelu. Příjemce je povinen případnou místní nebo časovou změnu 

Účelu oproti údajům uvedeným v Žádosti oznámit KUC MHMP prostřednictvím datové schránky, a 

to vždy předem bez zbytečných odkladů, nejpozději však 30 kalendářních dnů před realizací Účelu, 

a vyžádat si písemné stanovisko KUC MHMP k takto oznámené změně. 

 Pro Opatření I.: 

 V případě, že KUC MHMP posoudí, že místní nebo časovou změnou Účelu budou nadále splněny 

podmínky stanovené v Programu a Smlouvě, písemně vyrozumí Příjemce, že takovou změnu Účelu 

lze provést.   

 Pro Opatření II.: 

V případě, že KUC MHMP posoudí, že místní nebo časovou změnou Účelu nebude sníženo bodové 

hodnocení projektu a zároveň budou nadále splněny podmínky stanovené v Programu a Smlouvě, 

písemně vyrozumí Příjemce, že takovou změnu Účelu lze provést. Pro Opatření II. platí, že není 

možná časová změna Účelu z období mimo hlavní turistickou sezónu do období hlavní turistické 

sezóny a místní změna Účelu z lokality mimo historické centrum do lokality v historickém centru 

(viz ustanovení čl. A, odst. 2 Programu).  

6. Příjemce je povinen dosáhnout Účelu, na který je dotace poskytnuta, nejpozději do 31.12.2025. 

Pokud takto neučiní, musí neprodleně vrátit plnou výši dotace, nejpozději však do 31.12.2025 na 

účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy a uvést jako variabilní symbol své IČO a jako 

specifický symbol číslo Smlouvy. 

7. Příjemce se zavazuje při realizaci činnosti dodržovat povinnosti stanovené právními předpisy    

a předpisy hlavního města Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánů státní správy a samosprávy. 

8. Příjemce je povinen vykazovat Dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem     

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a 

umožnit Poskytovateli kontrolu originálů účetních písemností. Příjemci, kteří nevedou účetnictví 

podle citovaného zákona, jsou povinni vést ve vztahu k předmětu Smlouvy daňovou evidenci podle 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů rozšířenou tak, aby 

příslušné doklady, vztahující se k Dotaci, splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 

zákona o účetnictví, s výjimkou písm. f) předmětného ustanovení, a aby předmětné doklady byly 

správné, úplné, průkazné a srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 

zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byl vedeny analyticky a ve vztahu 

k Dotaci (a takto označeny). Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům 

vyplývajícím z Účelu, je pro Příjemce uznatelným nákladem, pokud Příjemce není plátcem této 

daně nebo pokud je plátcem DPH, ale nevzniká mu nárok na odpočet této daně podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Příjemce je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dojde-li k naplnění stanovených 

podmínek, zejména pak stanovených v § 4 odst. 2 ZZVZ. 

10. Příjemce se zavazuje na místech realizace Účelu nepřekročit limit přípustné hodnoty hluku pro 

noční dobu od 22:00 hod. do 6:00 hod., stanovený nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti 

(zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 



 

4 

 

 

zaměstnanosti a odvody za porušení rozpočtové kázně). Příjemce současně prohlašuje, že se 

nenachází v úpadku či likvidaci a pokud se tak stane, bude postupovat v souladu se Smlouvou. 

Příjemce dále prohlašuje, že nebyl v posledních 5 letech před podáním žádosti pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem 

statutárního orgánu Příjemce právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak 

také každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu Příjemce.  

12.  Příjemce se zavazuje oznámit Poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným orgánem 

(správním, soudním) za porušení povinností při realizaci Účelu dle Článku II. odst. 1 této Smlouvy, a 

to do 15 dnů po nabytí právní moci rozhodnutí o udělení sankce.  

13.     Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu na základě dohody smluvních stran. Poskytovatel je   

oprávněn Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 14 dní ode dne, kdy byla 

písemná výpověď doručena Příjemci, a to v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. 

Nepodaří-li se výpověď prokazatelným způsobem doručit, má se za to, že je doručena 10. den od 

jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají práva a povinnosti smluvních stran. Výpověď se nedotýká 

nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. 

 

  Článek VI. 

          Další podmínky související s Účelem 

1. Příjemce je povinen při realizaci Účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem 

prezentovat HMP a jeho logo jakožto poskytovatele Dotace na všech propagačních a 

informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat 

Poskytovatele při realizaci Účelu, v médiích a při vydávání tiskových zpráv; v případě, že Příjemce 

provozuje webové stránky a uvádí zde informace o Účelu, zveřejněním oficiálního loga 

Poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je 

realizován s finanční podporou hlavního města Prahy.“ Ke splnění této povinnosti uděluje 

Poskytovatel Příjemci souhlas s užíváním loga HMP. 

2. Použití loga se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu jednotného vizuálního stylu hl. m. 

Prahy“, který je v náhledové podobě dostupný na https://praha.brandcloud.pro/ Pro získání loga ve 

formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům 

Příjemce kontaktuje Poskytovatele Dotace na adrese logo_cestovniruch@praha.eu. Propagaci 

Poskytovatele je Příjemce povinen doložit v rámci Finančního vypořádání dotace. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy realizovaného Účelu včetně 

digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se 

zavazuje toto právo Poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. 

3.  Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. Příjemce je povinen umožnit 

Poskytovateli provádění průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání s Dotací v souladu 

se zákonem o finanční kontrole, a to po dobu realizace Účelu a dále po dobu 10 let po dosažení 

Účelu. Příjemce je povinen na požádání předložit Poskytovateli veškeré účetní a ostatní potřebné 

doklady, vztahující se k Dotaci a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je 

povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb 

pro Příjemce) umožnily Poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na Účel 

Dotace. 

4. Příjemce je povinen bez zbytečných odkladů, tj. nejpozději do 10 kalendářních dnů oznámit 

Poskytovateli prostřednictvím datové schránky jakoukoliv změnu svých identifikačních či 

kontaktních údajů uvedených ve Smlouvě, Žádosti nebo veřejném rejstříku.  

https://praha.brandcloud.pro/


 

5 

 

 

5. Je-li Příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této Smlouvy hodlá učinit kroky ke své přeměně 

nebo zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, oznámí neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost 

Poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na nově 

vzniklou právnickou osobu, neurčí-li Poskytovatel ve lhůtě 10 dnů od oznámení jinak, a v případě 

zrušení s likvidací je Příjemce povinen vrátit Dotaci Poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne 

zahájení procesu zrušení s likvidací na číslo účtu Poskytovatele uvedené výše.    

6.  Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty související s Dotací po dobu 10 let od dosažení 

Účelu.  

7. Příjemce se zavazuje při realizaci Účelu předcházet vzniku odpadů a minimalizovat používání 

jednorázových výrobků a obalů, zejména nepoužívat při realizaci Účelu plastové nádobí k 

jednorázovému použití, nahradit jednorázové plastové nádobí (kelímky, talíře, příbory, míchátka 

apod.) např. zálohovaným keramickým, porcelánovým či skleněným nádobím, klasickými příbory, 

popř. recyklovatelným papírovým nebo plně kompostovatelným bioplastovým nádobím, umožnit 

použití vlastního nádobí, zbytečně nepoužívat mikrotenové a jiné plastové sáčky a nahradit je 

papírovými, umožnit  na   akcích   třídění  odpadu  a   kontrolovat  správné nakládání s odpadem 

odpadovou firmou. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, kteří působí na akci a podávají 

jídlo a nápoje účastníkům. Příjemce se zavazuje dodržovat další ekologické aspekty, které uvedl 

v Žádosti. 

8. Příjemce dotace je nad rámec povinné prezentace povinen umožnit Poskytovateli prezentaci HMP 

jako turistické destinace, a to následujícím způsobem: 

a) formou umístění banneru na webových stránkách Účelu (svislý nebo vodorovný banner, 

300x600 a 300x250 pixelů) v responzivním režimu – pro všechny příjemce dotací v obou 

Opatřeních. 

 

b) formou promítnutí spotu (20 – 120 vteřin), a to vždy v místě realizace Účelu, a v případě, že 

Účel bude realizován v hybridním formátu, současně také ve virtuálním studiu – pro všechny 

příjemce dotací v Opatření I., v Opatření II., kategorii II.B. a pro vybrané příjemce dotací v 

Opatření II., kategorii II.A. 

 

c) formou umístění stánku HMP nebo Prague City Tourism, a.s., pokud o tuto formu Poskytovatel 

projeví zájem, s nabídkou prezentačních a propagačních materiálů - pro vybrané příjemce dotací 

v obou Opatřeních. 

 

Podklady pro zvolené formy prezentace poskytne příjemcům dotací společnost Prague City 

Tourism, a.s., organizace destinačního managementu hl. m. Prahy (dále jen „PCT“), na základě 

podlicenční smlouvy uzavřené mezi příjemcem dotace a PCT, která vymezuje podmínky pro užití 

poskytnutých podkladů (díla). Vzor podlicenční smlouvy je přílohou číslo 6  Programu. 

Podlicence k podkladům bude udělena bezplatně. Příjemce je povinen uzavřít podlicenční 

smlouvu s PCT nejpozději do 15 pracovních dnů před začátkem realizace Účelu, za tímto 

účelem je Příjemce povinen kontaktovat PCT, a to na e-mailové adrese: ………….     4 

 

Příjemce se ve výjimečných případech může domluvit s PCT na jiném formátu prezentace HMP 

jako turistické destinace, než je uvedeno v bodech a) a b) tohoto odstavce, která bude lépe 

vyhovovat marketingovým možnostem Příjemce. 

 

 

 

 

 
4 Bude doplněno při podpisu smlouvy 



 

6 

 

 

Článek VII. 

   Finanční vypořádání Dotace 

1.   Příjemce je povinen doručit Poskytovateli finanční vypořádání Dotace na formuláři “Finanční 

vypořádání dotace“, včetně požadovaných příloh, ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení Účelu, při 

realizaci Účelu na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026. Formuláře 

finančního vypořádání Dotace jsou k dispozici z Profilu žadatele na Grantovém portálu hl. m. 

Prahy „Informační systém finanční podpory HMP“ na odkazu  

https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default. K přístupu do Profilu žadatele je nutné se na 

uvedeném Grantovém portálu hl. m. Prahy přihlásit nebo zaregistrovat. Finanční vypořádání 

Dotace musí být podáno v elektronické podobě ve dvou krocích (i) zasláním online webového 

formuláře včetně všech požadovaných příloh z uvedeného Grantového portálu hl. m. Prahy a (ii) 

následně prostřednictvím datové schránky. ID datové schránky je 48ia97h. Každé finanční 

vypořádání dotace s kódem vygenerovaným po jeho elektronickém odeslání musí být zasláno 

samostatnou datovou zprávou. Datová schránka musí být registrována na Žadatele. Jedná-li za 

právnickou osobu více oprávněných osob současně, musí být formulář finančního vypořádání 

dotace opatřen zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro 

elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem všech těchto osob. Pro 

dodržení lhůty je rozhodné datum odeslání finančního vypořádání dotace odeslání prostřednictvím 

datové schránky.  

2.  Finanční vypořádání Dotace musí obsahovat minimálně (bude doplněno a upraveno podle 

konkrétního Opatření a typu Účelu): 

a) položkový přehled celkových nákladů a příjmů Účelu a finanční vypořádání Dotace na výše 

uvedeném formuláři 

b) soupis účetních dokladů a fotokopie účetních dokladů a dokladů o jejich úhradě (kopie výpisu 

z účtu) dokládajících účelné využití poskytnuté Dotace 

c) věcnou zprávu o realizaci a průběhu Účelu a užití Dotace s uvedením přínosu pro příjezdový 

turismus a doložením programu akce 

d) fotodokumentaci z realizace Účelu, fotodokumentaci s prezentací a umístěním loga hlavního 

města Prahy v průběhu realizace Účelu a 1 kus tištěných propagačních materiálů, které byly k 

Účelu vydány, k doložení splnění Článku VI., odst. 1 a 2, případně 8 Smlouvy 

e) jmenný seznam registrovaných účastníků Účelu včetně registračních (identifikačních) čísel, 

délky registrace a země původu. V případě realizace Účelu hybridní formou (kombinace 

prezenční a online účasti registrovaných delegátů), budou na seznamu uvedeni pouze ti delegáti, 

kteří se Účelu účastnili prezenčně (pro Opatření I.) 

nebo 

počet účastníků akce a formu jednotlivých částí akce; v případě realizace Účelu hybridní 

formou (kombinace prezenční a online účasti) zvlášť uvést počet osob účastnících se akce v 

Praze prezenční formou a zvlášť počet online účastníků (pro Opatření II.) 

f) kopii registrace k DPH v případě, že je Příjemce ke dni finančního vypořádání plátcem DPH 

 

3.  Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané peněžní prostředky ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení 

Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026 na 

číslo účtu Poskytovatele uvedené v záhlaví Smlouvy a uvést jako variabilní symbol své IČO a jako 

specifický symbol číslo Smlouvy.  

4.  Dotace je poskytována  

(bude vybrána buď varianta a) pro příslušnou kategorii Opatření I. nebo varianta b) pro Opatření 

II.) 

a) Opatření I., kategorie I.A: kongresům, které jsou realizovány na území HMP, mají 700 a více 

registrovaných fyzicky se účastnících delegátů, kteří stráví v Praze minimálně 1 noc a z nichž 

alespoň 40 % je ze zahraničí.   

V případě, že:  

https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default


 

7 

 

 

- Příjemce nesplní některou z podmínek dle tohoto odstavce, je povinen vrátit celou výši 

Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po 

dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 

1. 2026.  

- Počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, nebude odpovídat počtu 

uvedenému v čl. II., odst. 1. této Smlouvy (bude nižší) a zároveň neklesne pod 700 osob, 

Příjemce je povinen vrátit alikvótní část Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v 

listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026. 

- Počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, bude vyšší než počet 

uváděný ve Smlouvě, výše dotace se nemění. 

 

Opatření I., kategorie I.B.: kongresům, které jsou realizovány na území HMP, mají minimálně 

300 registrovaných fyzicky se účastnících delegátů, kteří stráví v Praze minimálně 1 noc a 

z nichž alespoň 30 % je ze zahraničí.  

V případě, že: 

- Příjemce nesplní některou z podmínek dle tohoto odstavce, je povinen vrátit celou výši 

Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po 

dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 

1. 2026. 

- Počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, nebude odpovídat počtu 

uvedenému v čl. II., odst. 1. této Smlouvy (bude nižší) a zároveň neklesne pod 300 osob, 

Příjemce je povinen vrátit alikvótní část Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v 

listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026 

- počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, bude vyšší než počet 

uváděný ve Smlouvě, výše dotace se nemění. 

 

Opatření I., kategorie I.C.: kongresům, které jsou realizovány na území HMP, mají minimálně 

300 registrovaných účastníků, kteří stráví v Praze minimálně 1 noc a nemohou splnit podmínku 

alespoň 30 % registrovaných účastníků ze zahraničí.  

V případě, že: 

- Příjemce nesplní některou z podmínek dle tohoto odstavce, je povinen vrátit celou výši 

Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po 

dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 

1. 2026. 

- Počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, nebude odpovídat počtu 

uvedenému v čl. II., odst. 1. této Smlouvy (bude nižší) a zároveň neklesne pod 300 osob, 

Příjemce je povinen vrátit alikvótní část Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v 

listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026. 

- počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, bude vyšší než počet 

uváděný ve Smlouvě, výše dotace se nemění. 

 

b) Opatření II., kat. II.A. i II.B.: maximálně do výše 30 % rozpočtových nákladů (výdajů) Účelu. 

V případě, že Příjemce nedodrží výši celkových rozpočtových nákladů (výdajů) Účelu 

uvedenou v Žádosti a zvýší tím procentuální podíl Dotace Poskytovatele na celkových 

nákladech nad 30 %, je povinen vrátit alikvotní část poskytnuté Dotace neprodleně po zjištění 

této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení Účelu, při realizaci Účelu 

na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026, způsobem uvedeným v odst. 

3 tohoto článku. 

 
 

 

 



 

8 

 

 

Článek VIII. 

Porušení rozpočtové kázně  

1. Pokud Příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, Smlouvou nebo předpisem 

Evropské unie nebo neoprávněně použije či zadrží Dotaci, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, případně jeho části v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu Poskytovatele podle 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „odvod“). V 

případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále. 

Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol své IČO (identifikační číslo) v 

případě, že se jedná o právnickou osobu, nebo r. č. (rodné číslo) v případě, že se jedná o fyzickou 

osobu, a jako specifický symbol číslo smlouvy.  

 

2. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, 

jejichž porušení Příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto:  

a) Finanční vypořádání Dotace nebude předáno ve stanovené lhůtě dle čl. VII. odst. 1. Smlouvy – 

odvod ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu, a to až do 

doby předání sjednaným způsobem 

b) Finanční vypořádání Dotace nebude obsahovat požadované náležitosti nebo bude obsahovat 

nesrovnalosti - odvod ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení s opravou či doplněním 

dokumentu, a to až do doby předání sjednaným způsobem 

c) Nebude dodržena publicita dle čl. VI. odst. 1. a 2., případně 8. Smlouvy  - odvod ve výši 20 % 

z celkové výše Dotace;   

d) Porušení povinnosti včasného nahlášení změny v realizaci Účelu dle čl. V. odst. 5  Smlouvy - 

odvod ve výši 10 % z celkové výše Dotace, 

e) Neoznámení změny identifikačních údajů Příjemcem či změny v souvislosti s likvidací dle 

čl.VI. odst. 4 a 5. Smlouvy - odvod ve výši 10 % z celkové výše Dotace. 

f) Za využití nelegální formy reklamy – odvod ve výši 2 % z celkové výše Dotace 

 

g) Neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle Článku V. odst. 12 této Smlouvy, odvod 

ve výši 10 % z celkové výše Dotace 

 

h) Uvedení nepravdivých skutečností v žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující pro 

poskytnutí Dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či čestných 

prohlášení, které byly součástí žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 95 % z celkové 

výše Dotace, 

 

i) Bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že při 

realizaci účelu dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za jehož 

spáchání je odpovědný Příjemce či člen statutárního orgánu Příjemce anebo jiná osoba ve 

vedoucím postavení v rámci Příjemce, která je oprávněna jménem nebo za tuto právnickou 

osobu jednat, anebo osoba ve vedoucím postavení v rámci Příjemce, která u této právnické 

osoby vykonává řídící nebo kontrolní činnost; za toto porušení rozpočtové kázně, může být 

uložen odvod až ve výši 95 % výše Dotace. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy výslovně neupravené ve Smlouvě se řídí příslušnými platnými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 

správním řádem. 



 

9 

 

 

2. V případě rozporu mezi právy a povinnostmi vyplývajícími z Programu a Smlouvy platí, že se bude 

postupovat v souladu se Smlouvou.  

3. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 

27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je ze strany 

Poskytovatele splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na 

adrese: https://praha.eu/web/praha/gdpr . 

4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného a číslovaného dodatku 

podepsaného oběma Smluvními stranami, s výjimkou časové a místní změny Účelu uvedené v čl. 

V. odst. 5 této Smlouvy. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy.  

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Poskytovatel.  

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) autorizovaných stejnopisech, Poskytovatel obdrží 3 (tři) 

stejnopisy a Příjemce 1 (jeden). Autorizace se provede otiskem úředního razítka poskytovatele v 

pravém horním rohu každé strany smlouvy. Pokud se smlouva opatří přelepkou, tak se autorizace 

provede otiskem úředního razítka poskytovatele na přelepce smlouvy. Uvedené ustanovení se 

nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv. // Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 5 

 

 

  

   V Praze dne .........................    V Praze dne ......................... 

 

 

 

          ……………………………………                                   ..…….………………….............. 

 

            Poskytovatel                                                                        Příjemce 
 

 

 

 
5 Vybere se formulace dle výše poskytnuté Dotace. Druhá formulace se použije u smluv, kde výše Dotace bude do 50 000 Kč 

https://praha.eu/web/praha/gdpr


Příloha č. 8 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu v Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */

Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */

Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč */

A 

013/2025

Duct Tape s.r.o.

Bělehradská 858/23, 

120 00 Praha 2

IČO: 19844972

27.05.2025 - 

29.05.2025

3 dny

Holešovická tržnice - Hala 

č. 11 a 13	
6 280 000       580 000    

nehodnoceno,

nesplněny

formální

náležitosti

0 0 0

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 - žádosti navržené k nevyhovění z důvodu nesplnění formálních náležitostí  nebo nesplnění 

povinné minimální hranice 70 bodů

ETHPrague 2025

Žádost nesplňuje podmínky PROGRAMU PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 - Opatření II. - Podpora akcí s celostátním nebo mezinárodním významem, 

kategorie II. A.

Dle Programu podpory CR pro rok 2025 (dále „Programu“), bodu A., Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty, v Opatření II., kategorii II. A, ve které žadatel podal 

žádost, podpora není určena na jakékoliv akce charakteru MICE. Pro účely tohoto Programu se akcemi MICE rozumí: „meetings (setkání, schůze, semináře, kolokvia apod.), 

incentives (incentivní, motivační akce), conventions (kongresy, konference, sjezdy, sympozia, summity, přednášky, kulaté stoly, happeningy apod.), exhibitions / events (výstavy, 

veletrhy, workshopy).

V tomto případě se jedná o odbornou mezinárodní konferenci, jak sám žadatel uvádí, což neodpovídá účelu danému pro Opatření II., kategorii II.A. Nejsou tak splněny formální 

náležitosti dané Programem, písm. G, odst. 1, bod 6 - žádost nenaplňuje účel stanovený v Programu (čl. A Programu). 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel žádal o podporu HMP pro rok 2024, dotaci ale neobdržel. 

Podpora projektu by spadala do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu:  Žádost nesplňuje formální náležitosti dané Programem podpory cestovního ruchu pro rok 

2025, písm. G, čl. 1, bod 6 Programu. Komise doporučuje nevyhovění žádosti a neposkytnutí dotace. 

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu v Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */

Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */

Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč */

A

012/2025

Spolek přátel 1000 mil 

československých, pobočný 

spolek VCC Praha

Záběhlická 27/125, 106 00 Praha 

10

IČO: 08726914

11.06.2025 - 

14.06.2025

4 dny

Praha-Opletalova ulice, 

Národní technické 

muzeum, dále na trase 

Kolín-Brno-Bratislava a 

zpět

3 005 000       250 000    67 0 0 0

1000 mil československých 2025

Anotace žadatele: Jedná se o soutěž historických vozidel, kdy celé její zahájení se koná v centru Prahy v Opletalově ulici. Zde předválečné vozy jsou od středečního odpoledne 

vystaveny až do čtvrtečního rána, kdy proběhne v 6:00 start prvního vozidla a další vozy budou následovat v minutových intervalech. Po celou tuto domu si mohou návštěvníci 

prohlédnout 120 předválečných vozidel na jednom místě, což je v ČR velmi ojedinělé. Vozidla se pak do cíle v Praze vrátí v sobotu a to na Letnou před budovu Národního 

technického muzea. Soutěž je možné považovat za nejvýznamnější soutěž historických vozidel v ČR i na Slovensku. 

1000 mil československých je pro mnohé veteránisty a fanoušky historických vozidel vrcholem celé sezony. Není proto výjimkou, že nejen účastníci jsou z celé republiky, ale i diváci 

se sjíždějí především na start a cíl ze všech různých míst. Díky pravidelnému zařazení do kalendáře FIVA pak přijíždí i část účastníků, ale i diváků ze zahraničí i zahraničích médií.  

Přímí účastníci akce - 250 osob, dle přihlášek, návštěvníci/diváci - cca 10 000 osob, odhad dle zkušenosti z jiných akcí (prostor není uzavřen a nevybírá se vstupné).  Propagace 

akce v ČR - akce je propagována již od podzimu 2024. V místech po celé trase je vytvořena plakátovací kampaň, kdy místní samospráva a místní podniky vyvěšují plakáty s 

upoutávkou na akci. Zároveň je akce hodně podpořena médii - v roce 2024 bylo celkem 492 výstupů z toho 15 televizních a 21 rozhlasových. Propagace v zahraničí - akce je 

zařazena do kalendáře mezinárodních akcí FIVA. Dále je propagována na mezinárodních výstavách např. ve Francii nebo v Německu.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel v minulosti žádal pouze o podporu v oblasti kultury v r. 2023, kdy byl ale projekt vyřazen.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 290 357,42 EUR.**/

Poznámka odboru KUC MHMP: žadatel byl vyzván KUC k upřesnění programu na území hl.m. Prahy a ke specifikaci předpokládaného rozpočtu akce na území hl.m. 

Prahy.Doplnění žadatele je v samostatné příloze v dokumentech k projektu. 

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nedosáhla povinné minimální hranice 70 bodů pro poskytnutí dotace dle Programu 

podpory CR pro rok 2025 (dále "Program"), v souladu s čl. G.,  odst. 4. Programu Komise doporučuje nevyhovění Žádosti o dotaci.   

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */

Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */

Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč */

A 

017/2025

Business & Professional 

Women CR z.s.

Václavské náměstí 802/56, 

110 00 Praha 1, Nové Město

IČO: 22821431

	25.03.2025 - 

26.03.2025

2 dny

Clarion Congress Hotel 

Prague, Praha 9
5 915 000       474 000                        67    0 0 0

Equal pay day 2025

Anotace žadatele: Předmětem akce je organizace 16. ročníku dvoudenní mezinárodní celoevropské konference Equal Pay Day, která je významnou středoevropskou vlajkovou lodí 

na poli vzdělávacího a ESG turismu s podporou OECD, Central European Initiative a řady institucí. Konference se bude konat mimo hlavní turistickou sezonu v březnu 2025 v Praze 

9 za předpokládané účasti 1 000 hostů, z nichž přes 30 % bude mimopražských a 30 % zahraničních účastníků především z řad obchodních a manažerských elit a managementu 

nadnárodních firem a institucí. Zaměření, program a dlouhodobý profil účastníků kongresu je komplementární k opatření 1.1 SPCR HMP 2024-2027 a rozvoji obchodního 

cestovního ruchu; přímo přispívá k naplňování indikátorů ve skupinách B.1 a B.2. Zároveň, pořádáním akce pořadatel posiluje status Prahy jako sociálně odpovědného města; 

tematické zaměření konference, včetně podpory prestižních partnerských institucí, rozvíjí u hostů souznění s tématem společenské odpovědnosti (rovnost odměňování). Akce je 

CEE&EU TOP eventem; významně obohacuje turistickou nabídku nad rámec standardně kongresově-vzdělávacích témat MIMO hlavní turistickou sezónu. Potenciál akce spočívá v: 

(i) Bezbariérovosti – není omezena na konkrétní profesi, obor či vzdělání, (ii) Silnému partnerství – akci podporují přední mezinárodní instituce, (iii) Internacionalizaci – nejméně 50 

% účastníků bude mimopražských, (iv) Harmonogramu: uzpůsoben pro přirozené prodloužení pobytu účastníků přes víkend před začátkem akce.  Předpokládaná účast 1 000 osob 

je kvalifikovaným odhadem založeným na detailní analýze účasti předcházejících patnácti ročníků akce a early-bird prodaných vstupenek pro rok 2025. Program akce je bilingvní 

(CZ-ENG); je otevřen a aktivně vyhledáván zahraničními účastníky primárně ze zemí EU (DE, SK, HU, SLO, FR, PL, IT, RO), kteří každý rok tvoří přibližně 30 % hostů, včetně 

dalších zhruba 30 % mimopražských. Cena vstupenek: https://shorturl.at/jw4yD, předpoklad cca 500 platících hostů. 

Propagační strategie je (i) off-line, (ii) on-line: (i) S TV NOVA formou reportáží a přímých vstupů z konference (tn.cz, nova.cz); PR kampaň v předních profesních magazínech (E15, 

HR Profi) a formou profilových rozhovorů cílíme na publikum v regionálních a celostátních denících v ČR.

(ii) LinkedIn, a prostřednictvím existujících komunit na sociálních profilech BPWCR (Twitter, Facebook, Instagram), s dosahem přes 12 000 followers. Pro přímé oslovení direct 

mailing s databází 6 000 adresátů.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel žádal o podporu HMP pro rok 2024, dotaci ale neobdržel. 

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 130 236,78 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nedosáhla povinné minimální hranice 70 bodů pro poskytnutí dotace dle Programu 

podpory CR pro rok 2025 (dále "Program"), v souladu s čl. G.,  odst. 4. Programu Komise doporučuje nevyhovění Žádosti o dotaci.   

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */

Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */

Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč */

A 

018/2025

Společnost pro pomoc při 

Huntingtonově chorobě, z.s.

Velké náměstí 37/46 

 500 03 Hradec Králové

IČO: 40614603

	14.03.2025 - 

16.03.2025

3 dny

Clarion Congress Hotel 

Prague, Praha 9
5 792 793       500 000                        62    0 0 0

HDYO International Young Adults Congress

Anotace žadatele: Příležitost k získání podpory v oblasti duševního zdraví, vzdělávání a pochopení osobních rozhodnutí pro mladé osoby z rodin se zatížením Huntingtonovou 

chorobou. Akce se koná ve spolupráci s mezinárodní organizací Huntington's Disease Youth Organization (HDYO).

Z očekávaných 300-400 účastníků bude minimálně 95 % ze zahraničí. Všichni budou ubytováni v hotelech, především v Clarion Congress Hotelu. Tato akce se bude konat mimo 

sezónu, kdy do Prahy nejezdí tolik turistů. V rámci konference budou zajištěny snídaně, obědy a jedna večeře. Veškeré další výdaje budou na zodpovědnost účastníků. Doporučíme 

jim, aby se vydali do města a prozkoumali nejen turisticky a historicky zajímavá místa, ale také aby zažili noční život v Praze. 300-400 účastníků, na základě 341 účastníků akce v 

roce 2023 ve Skotsku. HDYO shromažďuje finanční prostředky na stipendia pro účastníky, aby jim pomohla s cestovními náklady spojenými s akcí. Příjemci stipendií budou mít 

vstup na akci zdarma. Vstupenky obecně jsou odstupňované podle toho, o koho se jedná: - 1509,87 Kč pro mladé lidi a rodiny postižené Huntingtonovou chorobou,  - 3019,73 Kč 

pro odborníky, kteří se účastní jako sdružení HD,  o Huntingtonově chorobě, je prostřednictvím sociálních médií. Sledovanost platforem sociálních médií HDYO zahrnuje 20 000 

sledujících a marketing v roce 2023 dosáhl 158 000 účtů. Marketingový výbor HDYO bude mít na starosti řízení strategie zasílání zpráv. Většina marketingu bude probíhat na 

sociálních sítích. Více informací viz příloha "doplnění-bod-6".

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o podporu HMP za posl. 3 roky nežádal.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 299 385,72 EUR.**/

Poznámka odboru KUC MHMP: Žadatel byl vyzván k upřesnění některých položek v předpokládném rozpočtu příjmů. Doplnění žadatele je v samostatné příloze v 

dokumentech k projektu. 

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nedosáhla povinné minimální hranice 70 bodů pro poskytnutí dotace dle Programu 

podpory CR pro rok 2025 (dále "Program"), v souladu s čl. G.,  odst. 4. Programu Komise doporučuje nevyhovění Žádosti o dotaci.   

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

- žádosti navržené k nevyhovění

Název 

poř.č. žadatel

datum  

realizace, počet 

dní

místo realizace
celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč */

Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč */

Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč */

A 

019/2025

Institut pro TCIM/CAM, z.ú.

Soukenická 1190/21, 

110 00 Praha 1, Nové Město

IČO: 08653607

	03.10.2025 - 

05.10.2025

3 dny

Praha: Soukenická 21 a 

Obecní dům 
2 265 000       500 000                        61    0 0 0

Mezinárodní kongres zdraví 2025 Praha

Anotace žadatele: MKZ 2025 Praha je čtvrtým kongresem ze série akcí vázaných od roku 2020 až 2030 na Prahu. Je kongresem nových oborů, které společně rozvíjejí oblast 

zdravotní péče a prevence, souhrnně WHO a Evropskou komisí označovaných jako Traditional, Complementary and Integrative Medicine.Díky rostoucímu zájmu o obory TCIM a 

díky úspěšné propagaci cílů Institutu v zahraničí se Praha pro účastníky stává zárukou nových témat, zapojení do expertní sítě, mezinárodní spolupráce a výměny v oblasti TCIM 

(Londýn, Brusel, Řím, Barcelona). Přednášející a hlavní zahraniční hosté jsou mezinárodně uznávaní odborníci a zástupci mezinárodních organizací. Kongres se uskuteční 

prezenčně, z části on-line. Program bude pro širokou veřejnost streamován. Zpřístupněn bude také prostřednictvím publikací, sociálních sítí, web stránek a ostatních komunikačních 

kanálů Institutu. Odborný a organizační servis je zajištěn početným týmem dobrovolníků. Dlouhodobě rozvíjené dobrovolnictví je součástí celkového sdělení Kongresu. Strategií 

ITCIM 2020-30 je uspořádat sérii kongresů, které se stanou součástí cestovních programů mezinárodních sdružení a organizací. Kongresy jsou všechny cíleně umístěny do Prahy, 

která v této expertní síti plní roli nové kulturní a vědecké křižovatky. Účastníci to rozpoznávají a stále více se s kongresem identifikují. Uvedený koncept se pro všechny dosavadní 

ročníky ukázal jako úspěšný. Praha je novým bodem na mapě mezinárodních kongresů pro oblast TCIM. První dva ročníky (2020-21) byly převedeny do on-line prostoru (covid). 

MKZ 2023 Praha byl kongresem s fyzickou účastí všech zájemců. Výsledný formát pro rok 2025 je hybridní. Předpokládaná účast a finanční bilance 2025 je kvalifikovaným 

odhadem a vychází z dat roku 2023: *registrovaných účastníků, diváků: 2490, *registrovaných účastníků, diváků online: 2100 (340 zahraniční), *registrovaných účastníků prezenčně 

= 390 (180 zahraniční). Účastnický poplatek: https://www.mkz2025praha.cz/registrace. Propagace prostřednictvím členství v hlavních mezinárodních organizacích. Pravidelná 

vystoupení ITCIM na nejvýznamnějších mezinárodních setkáních. Propagace na výstavách a dalších tematicky vhodně zaměřených akcích. Databáze podporovatelů – sdílení. 

Záštita. Spolu pořadatelská podpora a partnerství. Sdílení v síti dobrovolníků. Standardní propagace, P.R.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal podporu na Mezinárodní kongres zdraví 2023 Praha v r. 2023 na odboru ZDR (177 000 Kč). Na odboru ZDR MHMP má v současné 

době podanou žádost na Průvodce světem  medicíny TCIM.

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Žádost nedosáhla povinné minimální hranice 70 bodů pro poskytnutí dotace dle Programu 

podpory CR pro rok 2025 (dále "Program"), v souladu s čl. G.,  odst. 4. Programu Komise doporučuje nevyhovění Žádosti o dotaci.   

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů



Příloha č. 9 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025                     návrh

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

KUC MHMP 0096210000000 Podpora cestovního ruchu 115 0662 -8 600,00

KUC MHMP 0096205000000 Granty cestovních ruch 115 0662 8 600,00

C e l k e m 0,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

         

2143

2143

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



Příloha č. 10 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 návrh PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.A - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace
datum 

realizace
místo realizace

Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

počet 

účastníků 

kongresu

max. možná 

výše dotace 

v Kč

doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč */

doporučená  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-023

Česká 

psychiatrická 

společnost z.s.

25th World Congress of 

Psychiatry

Světový psychiatrický kongres 2025 - 25th World Congress of Psychiatry (WPA 2025) 

se koná jako společný kongres WPA a 21. česko-slovenský psychiatrický sjezd. 

Kongres spoluorganizují WPA spolu s Psychiatrickou společností ČLS JEP a Slovenskou 

psychiatrickou společností SLS. V organizačním a vědeckém výboru WPA 2025 jsou 

zástupci obou národních odborných společností, kteří se také aktivně podílejí na 

přípravě vědeckého programu. Součástí odborného programu bude separátní 

národní (český a slovenský) program přednášek, sympozií a workshopů. Konání WPA 

2025 v Praze umožní širokou účast domácích odborníků na největší světové 

psychiatrické akci. Tématem tohoto kongresu je: Role psychiatrie v měnícím se světě. 

Kongres proběhne v termínu 5.–8. října 2025 (4 dny) v Kongresovém centru Praha. 

Předpokládá se až 3 800 účastníků. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V 

režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

05.10.2025 - 

08.10.2025

Kongresové 

centrum Praha
43 888 481 1 900 000 3 800 1 900 000 1 900 000 1 900 000 1 900 000

KT-024

Česká lékařská 

společnost Jana 

Evangelisty 

Purkyně, z.s.

47th ESPEN Congress on 

Clinical Nutrition and 

Metabolism

47th ESPEN Congress on Clinical Nutrition and Metabolism se má konat v 

Kongresovém centru Praha od 13. – 16. 09. 2025 (4 dny). Pořadatelem je European 

Society for Clinical Nutrition and Metabolism, lokálním pořadatelem pak Společnost 

klinické výživy a intenzivní metabolické péče České lékařské společnosti Jana 

Evangelisty Purkyně. Prezidentem kongresu je doc. MUDr. Pavel Těšínský. 

Předpokládaný počet účastníků je udáván 5000. Podpora projektu spadá do režimu 

de minimis. V režimu de minimis zbývá 114 423,97 EUR. **/

13.09.2025 - 

16.09.2025

Kongresové 

cetrum Praha
70 218 400 2 000 000 5 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

KT-025

Česká 

geologická 

služba

Výroční V.M. Goldschmidt 

konference 2025

Výroční V.M. Goldschmidt konference 2025 se bude konat od 6.7. do 11.7. 2025 (6 

dnů) v Kongresovém centru Praha, hlavní společenský večer pak proběhne v 

Obecním domě. Pořadatelem akce je European Association of Geochemistry, jako 

lokální zastoupení pak žádá Česká geologická služba, předsedou organizační je 

Dr.sc.nat. Tomáš Magna. Konference je zaměřena zejména na geochemii horninovou 

a životního prostředí, ale i kosmochemii, obecnou geologii, petrologii a mineralogii, i 

mezioborové vztahy v souvislosti s klimatickou změnou. Předpokládaná účast je až 

4000 účastníků , z toho má být asi 100-200 českých účastníků, většina, tj. asi 95 % pak 

ze zahraničí. (Žadatel vychází z účasti v r. 2015). Podpora projektu spadá do režimu 

de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR. **/

06.07.2025 - 

11.07.2025

Kongresové 

centrum Praha
50 600 000 2 000 000 4 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.A  - žádosti navržené k poskytnutí dotace (nad 1 000 000 Kč)

(min. 700 reg. účastníků, z nichž je alespoň 40 % ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 500 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 2 000 000 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



Příloha č. 11 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 návrh PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti 

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

A

005/2025

Svatojánský spolek, z.s.

Na Marně 477/3

160 00 Praha 6 - Bubeneč

IČO: 03362531

14.5.2024 -

15.5.2024

2 dny

Hradčanské náměstí, náplavka u 

Hergetovy cihelny, Karlův most, Vltava 

pod Karlovým mostem, Malostranské 

náměstí, Hradčanské náměstí, 

Svatovítská katedrála, Nerudova ulice, 

Platnéřská ulice

6 350 000     1 500 000                   88               1 500 000            1 500 000            1 500 000 

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

OPATŘENÍ II. - PODPORA AKCÍ S CELOSTÁTNÍM NEBO MEZINÁRODNÍM VÝZNAMEM - KATEGORIE II.A - žádosti splňující formální náležitosti  (nad 1 000 000 Kč)

Svatojánské slavnosti NAVALIS 2025

Anotace žadatele: NAVALIS jsou nápodobou původního barokního vodního představení, které se v Praze na Vltavě konalo od počátku 18. stol. Novodobými slavnostmi, kterými od roku 2009 navazujeme na tradici 

jedné z mála pražských oslav konané v centru hlavního města, obnovujeme jejich slávu a uctíváme kult světce Jana Nepomuckého. Přiblížením duchovního poselství sv. Jana veřejnosti jsou NAVALIS příležitostí 

připomenout nejen obyvatelům Prahy, ale i návštěvníkům z jiných měst a zemí, slávu reprezentativního sídla ČR. Každoročně se za slavnostmi sjíždí poutníci nejenom ze zemí českých, ale i ze zahraničí. V minulých 

letech slavnosti NAVALIS podpořily příjezdový turismus zejména ze zemí Itálie, Rakousko, Německo, Chorvatsko, protože z těchto zemí pocházeli i účastníci slavností. Spolupracujeme s kancelářemi velvyslanectví 

zmíněných zemí, i s jejich oficiálními centrálami cestovního ruchu. Spolupráce se postupně rozšiřuje i na další země, jako je Kuba, USA, Austrálie a Kanada. Cca 9000 návštěvníků ze zahraničí. 15 - 25 tis. 

návštěvníků off-line slavností (z toho 9 tis. zahraničních návštěvníků, viz výše).  250 tis diváků TV přenosu a online streamu na stránkách slavností NAVALIS. Jako východisko pro výpočet používáme online statistiky 

prokliků a konverzí a mediální výstupy.  Již v předchozích letech jsme dokázali celému světu zprostředkovat zážitek ze současné Prahy, která nabízí pohled do historie a tradic. využili jsme zejména sociální sítě a 

zpravodajské relace. K propagaci HMP využíváme: billboardy, CLV, QS fólie. online i offline platformy. Chceme se ubírat stejným směrem s důkazem na sociální sítě, které celosvětově reprezentují aktuální trendy.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Akce je hl. m. Prahou pravidelně podporována. Slavnosti NAVALIS jsou organizovány střídavě spol. Pražské Benátky s.r.o., Svatojánským spolkem z.s. a  spolkem Muzeum Karlova 

mostu z.s. Současný žadatel Svatojánský spolek, z.s. žádal o podporu této akce v r. 2021, získal podporu ve výši 650 000 Kč. Následně o podporu této akce žádal subjekt Muzeum Karlova mostu z.s., který získal  

podporu 900 000 Kč v r. 2022,  1 500 000 Kč v r. 2023 a 1 550 000 Kč v  r. 2024. 

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

Poznámka odboru KUC MHMP: Akce je hl. m. Prahou pravidelně podporována. Slavnosti NAVALIS jsou organizovány střídavě spol. Pražské Benátky s.r.o., Svatojánským spolkem z.s. a  spolkem 

Muzeum Karlova mostu z.s.

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Akce s jedinečnou kulturní a duchovní událostí s bohatou historií, která každoročně oživuje tradici barokních vodních 

slavností na Vltavě. Akce propojuje historické a umělecké prvky a přitahuje široké spektrum návštěvníků z Česka i ze zahraničí. Díky profesionální organizaci, atraktivnímu programu a jedinečné 

atmosféře slavnosti nejen posilují povědomí o českém kulturním dědictví, ale také přispívají k propagaci Prahy jako významné turistické destinace. Akce je zdarma jako jediná z ostatních žadatelů v 

programu.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025 

Opatření II. - žádosti splňující formální náležitosti  

Název 

poř.č. žadatel
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

celk.nákl. 

projektu Kč

požadovaná 

částka v Kč 

hodnocení

Komise

v bodech

(průměr) 

 doporučená 

výše dotace 

Komise 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

 doporučená 

výše dotace 

Výbor 

v Kč */ 

A

008/2025

Soundsgate s.r.o.

Salvátorská 931/8, 

110 00 Praha 1

IČO: 05368235

17.04.2025 - 

22.04.2025

6 dní

Hl. m. Praha - centrum, širší centrum a 

další území hl. m. Prahy (Praha 1, 

Praha 2, Praha 7)

13 202 940     1 400 000                   78               1 200 000            1 200 000            1 200 000 

Anotace žadatele: Composers Summit Prague 2025 je již 4. ročníkem v evropském měřítku ojedinělé a unikátní akce realizované za účelem šíření a posilování české audiovizuální umělecké 

tvorby a jejích autorů na mezinárodní úrovni s účastí světoznámých uměleckých profesionálů v audiovizi. S ohledem na tuto skutečnost realizace summitu ze své podstaty nejen podporuje cestovní 

ruch v hl. m. l. Praze, ale také jej aktivně propaguje mezi jeho tuzemskými a zahraničními účastníky a vytváří potenciál pro jeho budoucí rozvoj (toto více rozvíjíme v bodě č. 2). Summit proběhne v 

termínu 17. - 22. 4. 2025 v centru a širším centru hl. m. Prahy (vč. objektů v majetku hl. m. Prahy) a jeho součástí bude realizace 36 ojedinělých akcí zaměřených na sdílení dobré praxe, learning by 

doing, předávání know-how, networking, navazování spolupráce a propagaci české hudby v zahraničí, a to s tuzemskou a zahraniční účastí.

Composers Summit Prague 2025 je významnou akcí s mezinárodní účastí, která se koná na území hl. m. Prahy. Mezinárodní přesah, vzájemná spolupráce, podpora, přenos dobré praxe a know-

how postavená na účasti aktivních účastníků summitu ze zahraničí je stěžejním základním kamenem, na kterém je postavená celá jeho dramaturgie.  Více viz přiložený soubor "Doplňující 

informace". Celková předpokládaná účast je v počtu 1 500 účastníků, z toho: - 30 uměleckých profesionálů v audiovizi (skladatelé a tvůrci hudby) ze zahraničí a z ČR (aktivní účastníci), - 200 

profesionálů v audiovizi, kteří s hudbou pracují a využívají jí ve svém díle (pasivní účastníci), - 1 270 účastníků z řad veřejnosti a odborné veřejnosti se zájmem o audiovizi. Více viz přiložený soubor 

"Doplňující informace".  V době podání žádosti o dotace počítáme s realizací níže uvedených aktivit: Off-line reklama summitu, On-line reklama summitu, Up-grade webových stránek summitu, 

Propagační materiály summitu - grafické služby.  Více viz přiložený soubor "Doplňující informace".

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal na tento projekt podporu v oblasti cestovního ruchu (IUD) v roce 2022 ve výši 100 000 Kč, v rámci Programu podpory v obl. CR pro rok 2023 podporu 

ve výši 280 000 Kč, v r. 2024 podporu ve výši 850 000 Kč. 

Žádost splňuje formální náležitosti. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 249 759,95 EUR.**/

Stanovisko Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti cestovního ruchu: Jedná se o prestižní mezinárodní událost, která spojuje přední skladatele, hudebníky a odborníky z oblasti 

hudby. Akce má nesporný potenciál pro zvýšení prestiže Prahy zejména v oblasti hudebního a filmového průmyslu. Pro příjezdový cestovní ruch lze využít především právě ohlasu 

akce v zahraničí, který je díky účasti slavných osob z oblasti filmové hudby a produkce značný. Akce je plně v souladu se zájmem Prahy vzhledem ke strategii příjezdového cestovního 

ruchu PCT. Zaručuje bonitní klienteul a  kulturní rozměr.

Composers Summit Prague 2025

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



 

                                                                                                                                                  PID                   

Příloha č. 12 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025                                      Stejnopis č.                       
 

1 

 

 

návrh 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 

Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2025 
č. DOT/62/03/        /2025 

vzor smlouvy 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů“), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

mezi Poskytovatelem a Příjemcem 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem v Praze 1, Mariánské náměstí 2 

zastoupené ředitelem KUC MHMP .................................................... 

IČO: 00064581     DIČ:  

CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 

číslo účtu: 5157998/6000 
 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Název/Jméno 

bytem/místem podnikání/sídlem:  

zastupuje: 

IČO/datum narození:    DIČ:……………….. 

bankovní spojení:…………………………….. 

číslo účtu:…………………………….  
 

(dále jen „Příjemce“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Poskytovatele ve výši 

……………..1 Kč: (slovy: ……………………..…… korun českých) (dále jen „Dotace“)  na výše 

uvedený účet Příjemce do 30 kalendářních dnů po nabytí účinnosti Smlouvy.   

 

 

 
1 Doplnit po schválení příslušným orgánem HMP  

  



 

2 

 

 

Článek II. 

            Účel dotace 

1.   Dotace je poskytována na uhrazení způsobilých nákladů dle Programu podpory cestovního ruchu 

pro rok 2025 schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1775 ze dne 2. 9. 2024 (dále jen 

„Program“), spojených s pořádáním kongresu/konference/akce ……………………. 

…………………… konané/m na území hlavního města Prahy (dále jen „HMP“) v termínu od 1. 1. 

2025 nejpozději do 31.12.2025 (dále jen „Účel“). Pro Opatření I. bude doplněno: Celkový udávaný 

počet registrovaných účastníků Účelu je …………., z toho ze zahraničí alespoň…..% 2.     

2. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se ji využít na realizaci Účelu dle odstavce 1 tohoto článku v 

souladu s podmínkami Programu, při dodržení podmínek pro dané Opatření a v souladu  s Účelem 

uvedeným v žádosti Příjemce o podporu v rámci Programu ze dne……. (dále jen „Žádost“).  

 

Článek III. 

 Doložka 

V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření Smlouvy schválilo 

Zastupitelstvo HMP usnesením č. .................. ze dne ................3 

 

Článek IV. 

                                                              Veřejná podpora a slučitelnost 

1. Účel kumulativně naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 

Dotace je poskytována v režimu „de minimis“ v souladu s nařízením Komise (EU) 2023/2831 ze 

dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis.  

2. Účel může být spolufinancován z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního 

rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské Unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor 

nevylučují. 

3. Duplicitní úhrada stejných výdajů Účelu z různých veřejných i jiných zdrojů není dovolena. 

4. Žadateli, kterému byla dotace Zastupitelstvem hl. m. Prahy schválena formou veřejné podpory v 

režimu „de minimis“ a ke dni podpisu smlouvy by došlo k překročení celkové výše podpory „de 

minimis“, budou finanční prostředky poskytnuty pouze do povolené výše limitu „de minimis.“  

 

Článek V. 

Podmínky poskytnutí a použití Dotace 

1. Příjemce je povinen realizovat Účel dle Článku II. Smlouvy. 

2. Dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů projektu a nesmí být použita k vytváření zisku a 

jmění. Příjemce je povinen vrátit část Dotace, která by po započtení veškerých nákladů a příjmů 

Projektu znamenala zisk (tj. část Dotace, o kterou příjmy převyšují náklady Projektu). Dotace nesmí 

být Příjemcem přenesena či postoupena na jiný subjekt.                                                                                                                     

3. Dotace je určena na realizaci Účelu na území hlavního města Prahy s fyzickou účastí osob 

(návštěvníků, delegátů).  

 

 
2 Doplnit název  a počet delegátů podpořeného Účelu a odhadovaný procentuální podíl delegátů ze zahraničí 
3 Doplnit příslušné č. usnesení po zasedání Zastupitelstva HMP 



 

3 

 

 

4. Příjemce je povinen využít Dotaci hospodárně, efektivně a účelně pouze na realizaci Účelu, 

vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost, na úhradu uznatelných nákladů vyplývajících z Účelu. 

Z poskytnuté Dotace nelze hradit nezpůsobilé výdaje.  

5. Příjemce se zavazuje předložit Poskytovateli prostřednictvím Odboru kultury a cestovního ruchu 

Magistrátu HMP, oddělení cestovního ruchu (dále jen „KUC MHMP“), harmonogram Účelu, 

umožnit mu volný vstup dle potřeby na jednotlivé fáze realizace Účelu a na samotný Účel a 

provádět kontroly realizace Účelu. Příjemce je povinen případnou místní nebo časovou změnu 

Účelu oproti údajům uvedeným v Žádosti oznámit KUC MHMP prostřednictvím datové schránky, a 

to vždy předem bez zbytečných odkladů, nejpozději však 30 kalendářních dnů před realizací Účelu, 

a vyžádat si písemné stanovisko KUC MHMP k takto oznámené změně. 

 Pro Opatření I.: 

 V případě, že KUC MHMP posoudí, že místní nebo časovou změnou Účelu budou nadále splněny 

podmínky stanovené v Programu a Smlouvě, písemně vyrozumí Příjemce, že takovou změnu Účelu 

lze provést.   

 Pro Opatření II.: 

V případě, že KUC MHMP posoudí, že místní nebo časovou změnou Účelu nebude sníženo bodové 

hodnocení projektu a zároveň budou nadále splněny podmínky stanovené v Programu a Smlouvě, 

písemně vyrozumí Příjemce, že takovou změnu Účelu lze provést. Pro Opatření II. platí, že není 

možná časová změna Účelu z období mimo hlavní turistickou sezónu do období hlavní turistické 

sezóny a místní změna Účelu z lokality mimo historické centrum do lokality v historickém centru 

(viz ustanovení čl. A, odst. 2 Programu).  

6. Příjemce je povinen dosáhnout Účelu, na který je dotace poskytnuta, nejpozději do 31.12.2025. 

Pokud takto neučiní, musí neprodleně vrátit plnou výši dotace, nejpozději však do 31.12.2025 na 

účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy a uvést jako variabilní symbol své IČO a jako 

specifický symbol číslo Smlouvy. 

7. Příjemce se zavazuje při realizaci činnosti dodržovat povinnosti stanovené právními předpisy    

a předpisy hlavního města Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánů státní správy a samosprávy. 

8. Příjemce je povinen vykazovat Dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem     

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a 

umožnit Poskytovateli kontrolu originálů účetních písemností. Příjemci, kteří nevedou účetnictví 

podle citovaného zákona, jsou povinni vést ve vztahu k předmětu Smlouvy daňovou evidenci podle 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů rozšířenou tak, aby 

příslušné doklady, vztahující se k Dotaci, splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 

zákona o účetnictví, s výjimkou písm. f) předmětného ustanovení, a aby předmětné doklady byly 

správné, úplné, průkazné a srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 

zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byl vedeny analyticky a ve vztahu 

k Dotaci (a takto označeny). Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům 

vyplývajícím z Účelu, je pro Příjemce uznatelným nákladem, pokud Příjemce není plátcem této 

daně nebo pokud je plátcem DPH, ale nevzniká mu nárok na odpočet této daně podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Příjemce je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dojde-li k naplnění stanovených 

podmínek, zejména pak stanovených v § 4 odst. 2 ZZVZ. 

10. Příjemce se zavazuje na místech realizace Účelu nepřekročit limit přípustné hodnoty hluku pro 

noční dobu od 22:00 hod. do 6:00 hod., stanovený nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti 

(zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 



 

4 

 

 

zaměstnanosti a odvody za porušení rozpočtové kázně). Příjemce současně prohlašuje, že se 

nenachází v úpadku či likvidaci a pokud se tak stane, bude postupovat v souladu se Smlouvou. 

Příjemce dále prohlašuje, že nebyl v posledních 5 letech před podáním žádosti pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem 

statutárního orgánu Příjemce právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak 

také každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu Příjemce.  

12.  Příjemce se zavazuje oznámit Poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným orgánem 

(správním, soudním) za porušení povinností při realizaci Účelu dle Článku II. odst. 1 této Smlouvy, a 

to do 15 dnů po nabytí právní moci rozhodnutí o udělení sankce.  

13.     Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu na základě dohody smluvních stran. Poskytovatel je   

oprávněn Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 14 dní ode dne, kdy byla 

písemná výpověď doručena Příjemci, a to v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. 

Nepodaří-li se výpověď prokazatelným způsobem doručit, má se za to, že je doručena 10. den od 

jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají práva a povinnosti smluvních stran. Výpověď se nedotýká 

nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. 

 

  Článek VI. 

          Další podmínky související s Účelem 

1. Příjemce je povinen při realizaci Účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem 

prezentovat HMP a jeho logo jakožto poskytovatele Dotace na všech propagačních a 

informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat 

Poskytovatele při realizaci Účelu, v médiích a při vydávání tiskových zpráv; v případě, že Příjemce 

provozuje webové stránky a uvádí zde informace o Účelu, zveřejněním oficiálního loga 

Poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je 

realizován s finanční podporou hlavního města Prahy.“ Ke splnění této povinnosti uděluje 

Poskytovatel Příjemci souhlas s užíváním loga HMP. 

2. Použití loga se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu jednotného vizuálního stylu hl. m. 

Prahy“, který je v náhledové podobě dostupný na https://praha.brandcloud.pro/ Pro získání loga ve 

formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům 

Příjemce kontaktuje Poskytovatele Dotace na adrese logo_cestovniruch@praha.eu. Propagaci 

Poskytovatele je Příjemce povinen doložit v rámci Finančního vypořádání dotace. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy realizovaného Účelu včetně 

digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se 

zavazuje toto právo Poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost. 

3.  Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. Příjemce je povinen umožnit 

Poskytovateli provádění průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání s Dotací v souladu 

se zákonem o finanční kontrole, a to po dobu realizace Účelu a dále po dobu 10 let po dosažení 

Účelu. Příjemce je povinen na požádání předložit Poskytovateli veškeré účetní a ostatní potřebné 

doklady, vztahující se k Dotaci a poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je 

povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb 

pro Příjemce) umožnily Poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na Účel 

Dotace. 

4. Příjemce je povinen bez zbytečných odkladů, tj. nejpozději do 10 kalendářních dnů oznámit 

Poskytovateli prostřednictvím datové schránky jakoukoliv změnu svých identifikačních či 

kontaktních údajů uvedených ve Smlouvě, Žádosti nebo veřejném rejstříku.  

https://praha.brandcloud.pro/


 

5 

 

 

5. Je-li Příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této Smlouvy hodlá učinit kroky ke své přeměně 

nebo zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, oznámí neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost 

Poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na nově 

vzniklou právnickou osobu, neurčí-li Poskytovatel ve lhůtě 10 dnů od oznámení jinak, a v případě 

zrušení s likvidací je Příjemce povinen vrátit Dotaci Poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne 

zahájení procesu zrušení s likvidací na číslo účtu Poskytovatele uvedené výše.    

6.  Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty související s Dotací po dobu 10 let od dosažení 

Účelu.  

7. Příjemce se zavazuje při realizaci Účelu předcházet vzniku odpadů a minimalizovat používání 

jednorázových výrobků a obalů, zejména nepoužívat při realizaci Účelu plastové nádobí k 

jednorázovému použití, nahradit jednorázové plastové nádobí (kelímky, talíře, příbory, míchátka 

apod.) např. zálohovaným keramickým, porcelánovým či skleněným nádobím, klasickými příbory, 

popř. recyklovatelným papírovým nebo plně kompostovatelným bioplastovým nádobím, umožnit 

použití vlastního nádobí, zbytečně nepoužívat mikrotenové a jiné plastové sáčky a nahradit je 

papírovými, umožnit  na   akcích   třídění  odpadu  a   kontrolovat  správné nakládání s odpadem 

odpadovou firmou. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, kteří působí na akci a podávají 

jídlo a nápoje účastníkům. Příjemce se zavazuje dodržovat další ekologické aspekty, které uvedl 

v Žádosti. 

8. Příjemce dotace je nad rámec povinné prezentace povinen umožnit Poskytovateli prezentaci HMP 

jako turistické destinace, a to následujícím způsobem: 

a) formou umístění banneru na webových stránkách Účelu (svislý nebo vodorovný banner, 

300x600 a 300x250 pixelů) v responzivním režimu – pro všechny příjemce dotací v obou 

Opatřeních. 

 

b) formou promítnutí spotu (20 – 120 vteřin), a to vždy v místě realizace Účelu, a v případě, že 

Účel bude realizován v hybridním formátu, současně také ve virtuálním studiu – pro všechny 

příjemce dotací v Opatření I., v Opatření II., kategorii II.B. a pro vybrané příjemce dotací v 

Opatření II., kategorii II.A. 

 

c) formou umístění stánku HMP nebo Prague City Tourism, a.s., pokud o tuto formu Poskytovatel 

projeví zájem, s nabídkou prezentačních a propagačních materiálů - pro vybrané příjemce dotací 

v obou Opatřeních. 

 

Podklady pro zvolené formy prezentace poskytne příjemcům dotací společnost Prague City 

Tourism, a.s., organizace destinačního managementu hl. m. Prahy (dále jen „PCT“), na základě 

podlicenční smlouvy uzavřené mezi příjemcem dotace a PCT, která vymezuje podmínky pro užití 

poskytnutých podkladů (díla). Vzor podlicenční smlouvy je přílohou číslo 6  Programu. 

Podlicence k podkladům bude udělena bezplatně. Příjemce je povinen uzavřít podlicenční 

smlouvu s PCT nejpozději do 15 pracovních dnů před začátkem realizace Účelu, za tímto 

účelem je Příjemce povinen kontaktovat PCT, a to na e-mailové adrese: ………….     4 

 

Příjemce se ve výjimečných případech může domluvit s PCT na jiném formátu prezentace HMP 

jako turistické destinace, než je uvedeno v bodech a) a b) tohoto odstavce, která bude lépe 

vyhovovat marketingovým možnostem Příjemce. 

 

 

 

 

 
4 Bude doplněno při podpisu smlouvy 



 

6 

 

 

Článek VII. 

   Finanční vypořádání Dotace 

1.   Příjemce je povinen doručit Poskytovateli finanční vypořádání Dotace na formuláři “Finanční 

vypořádání dotace“, včetně požadovaných příloh, ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení Účelu, při 

realizaci Účelu na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026. Formuláře 

finančního vypořádání Dotace jsou k dispozici z Profilu žadatele na Grantovém portálu hl. m. 

Prahy „Informační systém finanční podpory HMP“ na odkazu  

https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default. K přístupu do Profilu žadatele je nutné se na 

uvedeném Grantovém portálu hl. m. Prahy přihlásit nebo zaregistrovat. Finanční vypořádání 

Dotace musí být podáno v elektronické podobě ve dvou krocích (i) zasláním online webového 

formuláře včetně všech požadovaných příloh z uvedeného Grantového portálu hl. m. Prahy a (ii) 

následně prostřednictvím datové schránky. ID datové schránky je 48ia97h. Každé finanční 

vypořádání dotace s kódem vygenerovaným po jeho elektronickém odeslání musí být zasláno 

samostatnou datovou zprávou. Datová schránka musí být registrována na Žadatele. Jedná-li za 

právnickou osobu více oprávněných osob současně, musí být formulář finančního vypořádání 

dotace opatřen zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro 

elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem všech těchto osob. Pro 

dodržení lhůty je rozhodné datum odeslání finančního vypořádání dotace odeslání prostřednictvím 

datové schránky.  

2.  Finanční vypořádání Dotace musí obsahovat minimálně (bude doplněno a upraveno podle 

konkrétního Opatření a typu Účelu): 

a) položkový přehled celkových nákladů a příjmů Účelu a finanční vypořádání Dotace na výše 

uvedeném formuláři 

b) soupis účetních dokladů a fotokopie účetních dokladů a dokladů o jejich úhradě (kopie výpisu 

z účtu) dokládajících účelné využití poskytnuté Dotace 

c) věcnou zprávu o realizaci a průběhu Účelu a užití Dotace s uvedením přínosu pro příjezdový 

turismus a doložením programu akce 

d) fotodokumentaci z realizace Účelu, fotodokumentaci s prezentací a umístěním loga hlavního 

města Prahy v průběhu realizace Účelu a 1 kus tištěných propagačních materiálů, které byly k 

Účelu vydány, k doložení splnění Článku VI., odst. 1 a 2, případně 8 Smlouvy 

e) jmenný seznam registrovaných účastníků Účelu včetně registračních (identifikačních) čísel, 

délky registrace a země původu. V případě realizace Účelu hybridní formou (kombinace 

prezenční a online účasti registrovaných delegátů), budou na seznamu uvedeni pouze ti delegáti, 

kteří se Účelu účastnili prezenčně (pro Opatření I.) 

nebo 

počet účastníků akce a formu jednotlivých částí akce; v případě realizace Účelu hybridní 

formou (kombinace prezenční a online účasti) zvlášť uvést počet osob účastnících se akce v 

Praze prezenční formou a zvlášť počet online účastníků (pro Opatření II.) 

f) kopii registrace k DPH v případě, že je Příjemce ke dni finančního vypořádání plátcem DPH 

 

3.  Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané peněžní prostředky ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení 

Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026 na 

číslo účtu Poskytovatele uvedené v záhlaví Smlouvy a uvést jako variabilní symbol své IČO a jako 

specifický symbol číslo Smlouvy.  

4.  Dotace je poskytována  

(bude vybrána buď varianta a) pro příslušnou kategorii Opatření I. nebo varianta b) pro Opatření 

II.) 

a) Opatření I., kategorie I.A: kongresům, které jsou realizovány na území HMP, mají 700 a více 

registrovaných fyzicky se účastnících delegátů, kteří stráví v Praze minimálně 1 noc a z nichž 

alespoň 40 % je ze zahraničí.   

V případě, že:  

https://granty.praha.eu/GrantyPortal/default


 

7 

 

 

- Příjemce nesplní některou z podmínek dle tohoto odstavce, je povinen vrátit celou výši 

Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po 

dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 

1. 2026.  

- Počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, nebude odpovídat počtu 

uvedenému v čl. II., odst. 1. této Smlouvy (bude nižší) a zároveň neklesne pod 700 osob, 

Příjemce je povinen vrátit alikvótní část Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v 

listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026. 

- Počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, bude vyšší než počet 

uváděný ve Smlouvě, výše dotace se nemění. 

 

Opatření I., kategorie I.B.: kongresům, které jsou realizovány na území HMP, mají minimálně 

300 registrovaných fyzicky se účastnících delegátů, kteří stráví v Praze minimálně 1 noc a 

z nichž alespoň 30 % je ze zahraničí.  

V případě, že: 

- Příjemce nesplní některou z podmínek dle tohoto odstavce, je povinen vrátit celou výši 

Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po 

dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 

1. 2026. 

- Počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, nebude odpovídat počtu 

uvedenému v čl. II., odst. 1. této Smlouvy (bude nižší) a zároveň neklesne pod 300 osob, 

Příjemce je povinen vrátit alikvótní část Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v 

listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026 

- počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, bude vyšší než počet 

uváděný ve Smlouvě, výše dotace se nemění. 

 

Opatření I., kategorie I.C.: kongresům, které jsou realizovány na území HMP, mají minimálně 

300 registrovaných účastníků, kteří stráví v Praze minimálně 1 noc a nemohou splnit podmínku 

alespoň 30 % registrovaných účastníků ze zahraničí.  

V případě, že: 

- Příjemce nesplní některou z podmínek dle tohoto odstavce, je povinen vrátit celou výši 

Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po 

dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 

1. 2026. 

- Počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, nebude odpovídat počtu 

uvedenému v čl. II., odst. 1. této Smlouvy (bude nižší) a zároveň neklesne pod 300 osob, 

Příjemce je povinen vrátit alikvótní část Dotace na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení Účelu, při realizaci Účelu na konci roku (v 

listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026. 

- počet registrovaných účastníků, kteří se Účelu účastnili prezenčně, bude vyšší než počet 

uváděný ve Smlouvě, výše dotace se nemění. 

 

b) Opatření II., kat. II.A. i II.B.: maximálně do výše 30 % rozpočtových nákladů (výdajů) Účelu. 

V případě, že Příjemce nedodrží výši celkových rozpočtových nákladů (výdajů) Účelu 

uvedenou v Žádosti a zvýší tím procentuální podíl Dotace Poskytovatele na celkových 

nákladech nad 30 %, je povinen vrátit alikvotní část poskytnuté Dotace neprodleně po zjištění 

této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě do 3 měsíců po dosažení Účelu, při realizaci Účelu 

na konci roku (v listopadu, prosinci) nejpozději do 31. 1. 2026, způsobem uvedeným v odst. 

3 tohoto článku. 

 
 

 

 



 

8 

 

 

Článek VIII. 

Porušení rozpočtové kázně  

1. Pokud Příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, Smlouvou nebo předpisem 

Evropské unie nebo neoprávněně použije či zadrží Dotaci, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, případně jeho části v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu Poskytovatele podle 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „odvod“). V 

případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále. 

Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol své IČO (identifikační číslo) v 

případě, že se jedná o právnickou osobu, nebo r. č. (rodné číslo) v případě, že se jedná o fyzickou 

osobu, a jako specifický symbol číslo smlouvy.  

 

2. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, 

jejichž porušení Příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto:  

a) Finanční vypořádání Dotace nebude předáno ve stanovené lhůtě dle čl. VII. odst. 1. Smlouvy – 

odvod ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu, a to až do 

doby předání sjednaným způsobem 

b) Finanční vypořádání Dotace nebude obsahovat požadované náležitosti nebo bude obsahovat 

nesrovnalosti - odvod ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení s opravou či doplněním 

dokumentu, a to až do doby předání sjednaným způsobem 

c) Nebude dodržena publicita dle čl. VI. odst. 1. a 2., případně 8. Smlouvy  - odvod ve výši 20 % 

z celkové výše Dotace;   

d) Porušení povinnosti včasného nahlášení změny v realizaci Účelu dle čl. V. odst. 5  Smlouvy - 

odvod ve výši 10 % z celkové výše Dotace, 

e) Neoznámení změny identifikačních údajů Příjemcem či změny v souvislosti s likvidací dle 

čl.VI. odst. 4 a 5. Smlouvy - odvod ve výši 10 % z celkové výše Dotace. 

f) Za využití nelegální formy reklamy – odvod ve výši 2 % z celkové výše Dotace 

 

g) Neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle Článku V. odst. 12 této Smlouvy, odvod 

ve výši 10 % z celkové výše Dotace 

 

h) Uvedení nepravdivých skutečností v žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující pro 

poskytnutí Dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či čestných 

prohlášení, které byly součástí žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 95 % z celkové 

výše Dotace, 

 

i) Bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že při 

realizaci účelu dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za jehož 

spáchání je odpovědný Příjemce či člen statutárního orgánu Příjemce anebo jiná osoba ve 

vedoucím postavení v rámci Příjemce, která je oprávněna jménem nebo za tuto právnickou 

osobu jednat, anebo osoba ve vedoucím postavení v rámci Příjemce, která u této právnické 

osoby vykonává řídící nebo kontrolní činnost; za toto porušení rozpočtové kázně, může být 

uložen odvod až ve výši 95 % výše Dotace. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy výslovně neupravené ve Smlouvě se řídí příslušnými platnými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 

správním řádem. 



 

9 

 

 

2. V případě rozporu mezi právy a povinnostmi vyplývajícími z Programu a Smlouvy platí, že se bude 

postupovat v souladu se Smlouvou.  

3. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 

27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je ze strany 

Poskytovatele splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na 

adrese: https://praha.eu/web/praha/gdpr . 

4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného a číslovaného dodatku 

podepsaného oběma Smluvními stranami, s výjimkou časové a místní změny Účelu uvedené v čl. 

V. odst. 5 této Smlouvy. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy.  

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Poskytovatel.  

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) autorizovaných stejnopisech, Poskytovatel obdrží 3 (tři) 

stejnopisy a Příjemce 1 (jeden). Autorizace se provede otiskem úředního razítka poskytovatele v 

pravém horním rohu každé strany smlouvy. Pokud se smlouva opatří přelepkou, tak se autorizace 

provede otiskem úředního razítka poskytovatele na přelepce smlouvy. Uvedené ustanovení se 

nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv.  

 

  

   V Praze dne .........................    V Praze dne ......................... 

 

 

 

          ……………………………………                                   ..…….………………….............. 

 

            Poskytovatel                                                                        Příjemce 
 

 

https://praha.eu/web/praha/gdpr


Důvodová zpráva 

 
Radě hlavního města Prahy je v souladu se zákonem č. 131/2000Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů a na základě Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2025 (dále jen 

„Program“), schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1775 ze dne 2. 9. 2024 předkládán ke 

schválení, resp. k souhlasu návrh na poskytnutí peněžních prostředků formou účelové neinvestiční 

dotace, a to ve 2 vypsaných opatřeních -  Opatření I. - Podpora asociačních kongresů a konferencí a  

Opatření II. - Podpora akcí s celostátním nebo mezinárodním významem. Dotace v oblasti cestovního 

ruchu jsou jednoleté, určené na realizaci projektů od 1.1.2025 do 31.12.2025 na území hl. m. Prahy a 

jsou poskytovány v režimu „de minimis“. Program podpory cestovního ruchu pro rok 2025 je přílohou 

č. 1 k této důvodové zprávě. 

 

Celková částka doporučená Komisí RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu (dále 

„Komise“) a Výborem pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu 

Zastupitelstva hlavního města Prahy (dále jen „Výbor“) k podpoře v rámci Programu podpory 

cestovního ruchu pro rok 2025 a nyní předkládána v tomto materiálu Radě hl. m. Prahy je 21 400 000 

Kč (s tím, že ke schválení je Radě hl. m. Prahy předkládán návrh dotací v celkové výši 12 800 000 Kč, 

k souhlasu a k následnému projednání v Zastupitelstvu HMP pak návrhy dotací v celkové výši 8 600 

000 Kč.) 

 

Opatření I. je určeno na podporu uzavřených vícedenních asociačních kongresů a konferencí 

realizovaných výhradně pro odborné publikum. Pro rok 2025 bylo vypsáno stejně jako v r. 2024 ve třech 

kategoriích: v kategorii I.A., pro kongresy nebo konference (dále jen „kongres“), které mají minimálně 

700 registrovaných účastníků, z nichž je alespoň 40 % ze zahraničí,  v kategorii I.B., pro kongresy, 

které mají 300 - 699 registrovaných účastníků, z nichž je alespoň 30 % ze zahraničí a v kategorii I. C. 

pro „národní“ kongresy s min. účastí 300 registrovaných delegátů, u této kategorie pak není požadována 

min. účast zahraničních delegátů.  Dotace jsou určeny na úhradu způsobilých nákladů uvedených 

v Programu. Výše podpory ve všech kategoriích je stanovena na 1 prezenčně se účastnícího 

registrovaného delegáta, a to ve výši 500 Kč/os. v kat. A až do celkové výše 2 000 000 Kč na kongres, 

ve výši 300 Kč / os. v kat. B až do celkové výše 209 700 Kč na kongres a v kat. C ve výši 200 Kč/os. až 

do celkové výše 200 000 Kč na kongres. 

Opatření II. je určeno na podporu významných vícedenních akcí s přínosem pro příjezdový cestovní 

ruch. Pro rok 2025 bylo vypsáno opět  ve dvou kategoriích: v kategorii II.A. pro významné vícedenní 

akce s celostátním nebo mezinárodním významem  s výjimkou akcí charakteru MICE, v kategorii II.B. 

na podporu významných vícedenních akcí konferenčního charakteru, které se konají pravidelně / 

opakovaně, nejedná se o uzavřené asociační kongresy a konference jako v Opatření I., naopak jsou 

určeny pro registrované odborné účastníky i pro veřejnost s tím, že mají minimálně 200 účastníků, kteří 

se akce zúčastní prezenčně. Dotace jsou určeny na úhradu způsobilých nákladů uvedených v Programu. 

Dotace pro obě kategorie v Opatření II. se poskytuje maximálně do výše 30 % rozpočtových nákladů 

(výdajů), maximálně do výše 2 000 000 Kč na jeden projekt pro kategorii II.A a maximálně do výše 500 

000 Kč na jeden projekt pro kategorii II.B. Oproti roku 2024 došlo pouze k mírné změně, a to v určení 

mimosezóny, která pro účely Programu podpory CR pro rok 2025 byla stanovena od října až do dubna, 

s výjimkou velikonočních a vánočních svátků a Nového roku. Dále došlo k úpravě v části týkající se 

hodnocení projektů v rámci Opatření II., kdy byla zvýšena min. potřebná bodová hranice na 70 bodů. 

Projekty, které po hodnocení v průměru nedosáhnou 70 bodů, jsou navrhovány k nevyhovění žádosti. 

Lhůta pro podávání žádostí v rámci Programu byla v období od 16.10. do 6.11.2024. V této lhůtě bylo 

podáno celkem 41 žádostí, z toho 22 žádostí v rámci Opatření I. a 19 žádostí v Opatření II. Celkové 

finanční požadavky těchto 41 žádostí byly 27 457 000 Kč, alokace fin. prostředků v rámci schváleného 

rozpočtu je 21 400 000 Kč. Jedna žádost v Opatření II. byla následně ještě před předáním podkladů k 

hodnocení členům Komise stažena žadatelem. Žádosti jsou uloženy v elektronické podobě v programu 



IS FP Magistrátu hlavního města Prahy, žádosti podané v tištěné podobě jsou na odboru Odbor kultury 

a cestovního ruchu Magistrátu hl. m. Prahy (dále „KUC MHMP“). 

Odbor kultury a cestovního ruchu Magistrátu hl. m. Prahy (dále „KUC MHMP“) posoudil, zda žádosti 

odpovídají podmínkám stanoveným Programem. Formální náležitosti nesplnila 1 žádost podaná v rámci 

Opatření II., v kategorii II.A, proto byla navržena k nevyhovění  a neposkytnutí dotace. 

Žádosti podané v Opatření II., které splnily formální podmínky Programu, byly předány k hodnocení 

členům Komise RHMP pro udělování dotací v oblasti cestovního ruchu (dále jen „Komise“). Žádosti 

hodnotilo všech 9 členů Komise podle předepsaných kritérií v souladu s bodem G., odst. 4 Programu. 

Dle tabulky hodnotících kritérií a bodového hodnocení jeden projekt mohl obdržet maximálně 100 bodů 

(Příloha č. 2 k důvodové zprávě). Následně byl u každé žádosti proveden součet bodů všech hodnotitelů 

a přidělené body se vydělily počtem hodnotitelů. Poté KUC MHMP předložil seznam žádostí a 

hodnocení Komisi. V souladu s Programem KUC MHMP také vypočetl výše dotací pro žádosti splňující 

formální náležitosti v Opatření I.  pro kategorii I.A., I.B. i I.C a předložil i tento návrh na poskytnutí 

Dotací Komisi. 

 

Komise se žádostmi zabývala  na svém jednání dne 21.1.2025. Formální podmínky dle bodu G., odst. 1 

nesplnila 1 žádost, čtyři žádosti nedosáhly v celkovém průměrném hodnocení povinných 70 bodů. 

Komise doporučila nevyhovět těmto žádostem o dotaci. Návrh na nevyhovění žádostem o dotaci je 

předkládán RHMP jako příloha č. 8  usnesení. Dále Komise projednala žádosti v Opatření I., které 

splnily formální podmínky Programu, a doporučila poskytnutí dotace v celkové výši 13 154 000 Kč a 

žádosti v Opatření II., které splnily formální podmínky Programu a zároveň dosáhly průměrného 

hodnocení alespoň 70 bodů. V Opatření II. doporučila poskytnutí dotací v celkové výši 8 246 000 Kč. 

Celková částka navrhovaná Komisí k podpoře v rámci Programu podpory cestovního ruchu pro rok 

2025 činí v obou opatřeních a všech kategoriích 21 400 000 Kč. 

Návrh Komise projednal dne 5. 2. 2025 Výbor ZHMP pro kulturu, cestovní ruch, výstavnictví a 

zahraniční vztahy (dále jen „Výbor“). Výbor se s návrhem ztotožnil a doporučil poskytnutí dotací ve 

stejné výši jako Komise. V rámci Opatření I. tedy Výbor doporučil podporu v celkové výši 13 154 000 

Kč, v Opatření II. v celkové výši  8 246 000 Kč. Celkem Výbor doporučil poskytnutí dotací v rámci 

Programu v celkové výši 21 400 000 Kč. Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na 

financování Programu byl v rámci rozpočtu HMP na rok 2025 stanoven ve výši 21 420 000 Kč, což 

umožňuje schválit podporu v navrhované výši. 

Rada hl. m. Prahy podle § 68, odst. 2. písm. l) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, rozhoduje o poskytování dotací do 1 000 000 Kč.  

 

Radě hl. m. Prahy je tedy předkládán ke schválení: 

▪ návrh úpravy rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2025 - příloha č. 1 k tomuto usnesení 

▪ na poskytnutí peněžních prostředků formou neinvestiční dotace do 1 000 000 Kč v rámci 

Programu, Opatření I., kategorie I.A v celkové výši 5 875 000 Kč – příloha č. 2 k tomuto 

usnesení 

▪ návrh na poskytnutí peněžních prostředků formou neinvestiční dotace do 1 000 000 Kč v rámci 

Programu, Opatření I., kategorie I.B v celkové výši 1 059 000 Kč – příloha č. 3 k tomuto 

usnesení 

▪ návrh na poskytnutí peněžních prostředků formou neinvestiční dotace do 1 000 000 Kč v rámci 

Programu, Opatření I., kategorie I.C v celkové výši 320 000 Kč – příloha č. 4 k tomuto usnesení 

▪ návrh na poskytnutí peněžních prostředků formou neinvestiční dotace do 1 000 000 Kč v rámci 

Programu, Opatření II., kategorie II.A v celkové výši 4 796 000 Kč – příloha č. 5 k tomuto 

usnesení 



▪ návrh na poskytnutí peněžních prostředků formou neinvestiční dotace do 1 000 000 Kč v rámci 

Programu, Opatření II., kategorie II.B v celkové výši 750 000 Kč – příloha č. 6 k tomuto 

usnesení 

▪ text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu podpory 

cestovního ruchu pro rok 2025 (smlouva do 1 000 000 Kč) – příloha č. 7 k tomuto usnesení 

▪ návrh na nevyhovění žádostem žadatelů  – příloha č. 8 k tomuto usnesení 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy podle § 59, odst. 3. písm. f) výše citovaného zákona o hlavním městě Praze 

rozhoduje o poskytování dotací nad 1 000 000 Kč, proto je Radě hl. m. Prahy předkládán k souhlasu: 

▪ návrh úpravy rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2025 - příloha č. 9 k tomuto usnesení 

▪ návrh na poskytnutí peněžních prostředků formou neinvestiční dotace nad 1 000 000 Kč v rámci 

Programu, Opatření I., kategorie I.A v celkové výši 5 900 000 Kč – příloha č. 10 k tomuto 

usnesení 

▪ návrh na poskytnutí peněžních prostředků formou neinvestiční dotace nad 1 000 000 Kč v rámci 

Programu, Opatření II., kategorie II.A v celkové výši 2 700 000 Kč – příloha č. 11 k tomuto 

usnesení 

▪ text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu podpory 

cestovního ruchu pro rok 2025 (smlouva nad 1 000 000 Kč) – příloha č. 12 k tomuto usnesení 

Návrh usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy je přílohou č. 3  této důvodové zprávy. 

Peněžní prostředky na financování programových dotací jsou ve schváleném rozpočtu na rok 2025 

alokovány v kapitole 06,  §2143, ORJ 0662, ORG 0096210000000 - podpora cestovního ruchu ve výši 

21 420,0 tis. Kč. Radě hl. m. Prahy je proto předkládán návrh na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

v roce 2025 ve vazbě na vlastní zdroje, respektive na čerpání podpory cestovního ruchu, kap. 06, §2143, 

ORJ 0662, ORG 0096210000000 ve výši 21 400,0 tis. Kč za současného navýšení běžných výdajů – 

cestovní ruchu, kap. 06, §2143, ORJ 0662, ORG 0096205000000 o stejnou částku. 

 

Celkově je Radě HMP předkládán návrh na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2025 ve vazbě 

na vlastní zdroje, respektive na čerpání podpory cestovního ruchu, ve výši 21 400 tis. Kč, a to v členění 

na částku schvalovanou Radou HMP ve výši 12 800 tis. Kč (příloha č. 1 k tomuto usnesení) a na 

částku schvalovanou Zastupitelstvem HMP ve výši 8 600 tis. Kč (příloha č. 9 k tomuto usnesení). 

 

V rozpisu na jednotlivé položky tedy návrh na poskytnutí dotací předkládaný Radě hl. m. Prahy ke 

schválení předpokládá poskytnutí peněžních prostředků formou neinvestiční dotace v celkové výši 12 

800 000 Kč žadatelům uvedeným v přílohách č. 2., 3., 4., 5. a 6. z kapitoly 06 – KUC MHMP, ORG 

0096205000000, UZ 115, § 2143 – granty cestovní ruch (položka 5212 – 160 000 Kč, 5213 – 5 406 000 

Kč, pol. 5221 – 928 000 Kč, pol. 5222 –  4 891 000 Kč, pol. 5332 – 1 265 000 Kč, pol. 5334 – 150 000 

Kč).  

 

Návrh na poskytnutí dotací předkládaný Radě hl. m. Prahy k souhlasu předpokládá poskytnutí 

peněžních prostředků formou neinvestiční dotace v celkové výši 8 600 000 Kč žadatelům uvedeným v 

přílohách č. 10., 11. z kapitoly 06 – KUC MHMP, ORG 0096205000000, UZ 115, § 2143 – granty 

cestovní ruch (pol. 5213 – 1 200 000 Kč, pol. 5222 – 5 400 000 Kč, pol. 5339 – 2 000 000 Kč). 

 

Finanční prostředky při poskytování dotací v rámci Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2025 

jsou v obou opatřeních  poskytovány v režimu „de minimis“ podle nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze 

dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis, které ke dni 1. 1. 2024 nahrazuje nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 

o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. Pokud by 

poskytnutím Dotace u Žadatele došlo k překročení limitní částky „de minimis“, Dotace nebude 

poskytnuta, resp. bude navržena maximálně do výše limitu „de minimis“.  



Peněžní prostředky budou žadatelům poskytnuty formou veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu podpory cestovního 

ruchu pro rok 2025 (pro všechna opatření) byl schválen již dříve jako příloha č. 5 Programu (usnesením 

Rady hl. m. Prahy č. 1775 ze dne 2. 9. 2024, „k návrhu na vyhlášení Programu podpory cestovního 

ruchu pro rok 2025). Nyní je v souladu s ust. § 68 odst. 2 písm. l) zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů, spolu s poskytnutím dotací schvalováno i uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o jejich poskytnutí. Text smlouvy do 1 000 000 Kč je přílohou č. 7 k tomuto usnesení. 

K souhlasu je pak Radě hl. m. Prahy předkládán text smlouvy nad 1 000 000 Kč (příloha č. 12 k tomuto 

usnesení). 

 

Neúspěšní žadatelé budou po schválení písemně a bez zbytečného odkladu informování KUC MHMP, 

že jejich žádosti nebylo vyhověno včetně důvodu nevyhovění. 


	Usnesení č.526
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.6 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.7 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.8 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.9 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.10 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.11 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.12 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



